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Rekonstrukce Klubu Zubří 
dokončena!

Anketa Sportovec okresu 
Vsetín 2023

ČOKOLÁDOVÁ TREPKA 2024 
– Zimní olympiáda

Psal se rok 1958, když byla v naší obci dokončena stavba 
za tři miliony korun československých, která nesla název 
Závodní klub Gumáren Zubří. Od té doby se kulturní dům 
stal hlavním centrem místního společenského života, kultu-
ry, ale třeba i noční zábavy v legendárním Kačabaru. Bylo 
však zřejmé, že dříve či později se celá budova bude muset 
posunout do nové doby, která přináší zcela jiné nároky.

V úterý 12. 3. 2024 se konalo ve Valašském Meziříčí  
v kulturním zařízení vyhodnocení ankety Nejúspěšnější 
sportovec roku 2023 okresu Vsetín. Tato akce se konala 
pod záštitou České unie sportu. Náš klub získal opět oce-
nění ve dvou kategoriích.
V kategorii kolektiv – mládež byli oceněni naši starší do-
rostenci, kteří vyhráli titul mistra ČR. V kategorii kolek-
tiv – dospělí byl oceněn kolektiv našich mužů HC ROBE 
Zubří. Za celý klub moc blahopřejeme! 
Organizátorům akce děkujeme za skvěle připravený program.

V sobotu 15. června 2024 se s vámi už podvanácté se-
tkáme v areálu Polyfunkčního centra u základní školy 
u příležitosti konání Dětského dne - Čokoládové trep-
ky. Pro letošní rok jsme připravili téma zimních sportů  
a jsme zvědavi, jaké překvapení nám připraví počasí.  
S mrazem ale samozřejmě nepočítáme. Kromě tradičních 
disciplín Čokoládové trepky, v nichž se děti do 12 let utkají  
v běhu, skoku a hodu zuberskou metlou, si budou moct děti 
vyzkoušet disciplíny, které se provozují hlavně v zimě.

Dne 16. 4. 2024 ve večerních hodinách přijel na návště-
vu Pusteven prezident ČR pan Petr Pavel. Tato zastáv-
ka byla součástí jeho dvoudenní cesty Zlínským krajem.  
Po vřelém přivítání se společně se starosty obcí Mikro-
regionu Rožnovsko a hejtmanem Zlínského kraje panem  
Ing. Radimem Holišem vypravil pěšky k soše pohanského 
boha Radegasta. U sochy pan prezident vyjádřil obdiv ke 
kráse Beskyd a Valašska a s přítomnými starosty a dalšími 
občany si nechal pořídit fotografie. Poté společně s hostiteli 
a dalšími účastníky povečeřel v Libušíně, kde v přátelské 
a uvolněné atmosféře doprovázené vystoupením folklorního 
souboru Troják z Valašské Bystřice strávil příjemný večer. 
Po skončení večerního programu odjel na nocleh do hor-
ského hotelu Soláň. Následující den pokračovala jeho cesta 
Zlínským krajem směrem k Vrběticím a Uherskému Brodu.

Mimořádná událost 
na Valašsku – návštěva 
prezidenta Petra Pavla



Narození

Juliana Drdová

Úmrtí

Ing. Alois Mikulenka	 Ludmila Krupová	
Jaromír Holiš

vzpomínáme

Dne 9. 3. 2024 uplynulo 12 let, kdy odešel z tohoto světa
pan Zdeněk Pavelka.

 

Nikdy na Tebe nezapomeneme, byl jsi pro nás vším.
S úctou a láskou rodina Pavelkova

Přejeme všem jubilantům do dalších let pevné zdraví, 
hodně štěstí, spokojenosti a krásných chvil pohody.

Blahopřání

Květoslava Boráková 	94 let	 Růžena Kleinová	 85 let
Marie Mičkalová	 91 let	 Jindřich Macháček	 80 let
Josef Šimurda	 90 let	 Zdeněk Pavelka	 75 let

Dne 9. dubna 2024 jsme vzpomněli  
18. výročí, co nás opustila milovaná  
maminka, babička a prababička, 

paní Anna Hrstková, 
a 7. června 2024 vzpomeneme 13. výročí, co nás opustil 
tatínek, dědeček a pradědeček, 

pan Josef Hrstka. 
S láskou vzpomíná snacha Irena s rodinou.

Neúprosný je zákon života k nám všem. 
Vezme si vždycky, co nejvíc milujem. 
A to je život tatínka a maminky…
Nechci jen krásné vzpomínky. 
Život jde stejným tempem dál, 
nevrátí zpět, co jednou vzal. 
Nesplnitelná přání všichni máme. 
Velikou lásku – lásku maminky a tatínka -
už ale nikdy nepotkáme.

Dne 11. dubna 2024 jsme si připomněli  
3. smutné výročí, kdy nás navždy opustil 
náš tatínek, 

pan Vincenc Petřek. 
S láskou vzpomínají syn Karel a dcera 
Milada s rodinami.

Dne 20. dubna 2024 jsme vzpomněli  
2. smutné výročí, co nám navždy odešel 
náš milý tatínek, 

pan Josef Tvarůžek. S láskou vzpomínáme.

Dne 22. dubna 2024 by se dožila 100 let 
paní Vlasta Majerová, 

Poštovní 517. S láskou vzpomínají  
Zdeněk a Pavel s rodinami. 

Dne 16. dubna 2024 jsme vzpomněli  
4. smutné výročí úmrtí 

pana Ludvíka Pavelky. 
S láskou a úctou vzpomínají manželka 
Dáša, dcera a syn s rodinami.

Odešels, tatínku, jen Bůh ví kam, 
vzpomínky po Tobě zůstaly nám. 
Vzpomínky krásné, tatínku milý, 
děkujem za každou prožitou chvíli. 

Kdo Tě znal, v dobrém vzpomene.
Kdo Tě měl rád, nikdy nezapomene.

Kdo umírá – neodchází navždy, 
zůstává stále živý ve vzpomínkách těch, 
kteří ho měli rádi.

Dne 3. dubna 2024 vzpomeneme 2. smutné 
výročí od úmrtí 

pana Vlastimila Kavana.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. S láskou vzpomínají 
děti s rodinami.

Dne 26. dubna 2024 vzpomeneme 7. smut-
né výročí úmrtí mého manžela, tatínka 
a dědečka, 

pana Václava Ulrycha. 
S láskou vzpomínají manželka Marie, dcera Kateřina,  
synové Václav a Jakub s rodinami.

Zároveň jsme 16. dubna 2024 vzpomněli  
25 let od úmrtí jeho tatínka, 

pana Václava Ulrycha, 
a 23. března 2024 nedožité   
92. narozeniny jeho maminky, 

paní Anděly Ulrychové. 
S láskou vzpomínají snacha Marie, dcery 
Ludmila a Marie s rodinami. Kdo s nimi žil, ví, co ztratil.

A lesy stále šumí, které jsi měl tolik rád.
Tvůj hlas se ztratil, úsměv vítr vzal…
Stromy rostou a kytky stále voní,
jen ten, kdo zažil, porozumí. 
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Dne 8. března 2024 jsme doprovodili na poslední cestě naši 
drahou paní Miladu Krpelovou. Všem přátelům a zná-
mým děkujeme za účast na pohřbu, květinové dary a slova 
útěchy.
Také bychom rádi poděkovali panu P. Pavlu Hödlovi za 
smuteční mši, paní Janě Hrstkové za krásnou květinovou 
výzdobu a dechové hudbě Zubřanka za hudební doprovod.

Manžel a děti s rodinou

(pokračování z titulní strany)
První novodobé úpravy Klubu se datují do období před deseti 
lety. Tehdy došlo k zateplení budovy, výměně střešní krytiny 
či rekonstrukci přípojky splaškové kanalizace. Byly předláž-
děny původní chodníky, obnovila se zeleň kolem památníku 
a vybudovalo se parkoviště mezi Klubem a nynějším Lékař-
ským domem. Na opravu vnitřních prostor jsme si pak museli 
počkat až do dubna 2021, kdy zastupitelstvo města schváli-
lo doporučení a stanovisko rady města ohledně rekonstrukce 
Klubu Zubří.
Započal koloběh zpracování projektové dokumentace, zajiš-
tění financování, stavebního řízení a vysoutěžení projektu. 
Vznikla pracovní skupina složená z řad zastupitelů, zaměst-
nanců města i zástupců spolků, která projednávala jednotlivé 
možnosti stavebních úprav, různé návrhy a řešení.
Projekt byl vysoutěžen firmou TECHARTSTAV, a. s., za část-
ku 78 021 105 Kč vč. DPH. Celková cena byla navýšena do-
zorem stavby, rekonstrukcí kotelny, nákupem mobiliáře a tře-
mi dodatky ke smlouvě o dílo, takže finální cena rekonstrukce 
Klubu vyšla na 88 mil. Kč vč. DPH, což vzhledem ke stáří 
budovy, kdy bylo potřeba řešit celou řadu skrytých problémů, 
nelze vyhodnotit jinak, než jako velký úspěch. Městu se navíc 
podařilo získat dotaci z Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve 
výši 20 mil. Kč. 

 A co vše jsme za tuto nemalou částku získali? 
Moderní multifunkční sál, který je mimo jiné opatřen efek-
tivní elevací hlediště, novou vzduchotechnikou, zázemím pro 

Poděkování

MěÚ Zubří informuje

Vážení spoluobčané,
v březnu 2024 se uskutečnily dvě schůze Rady města 
Zubří a zasedání Zastupitelstva města, ze kterých Vám 
přinášíme pravidelný souhrn informací.   
Jednání RM 5/2024 se uskutečnilo dne 6. března 2024  
Rada města schválila
► uzavření Smlouvy o nájmu pozemku p. č. 4770, ostat-
ní plocha, o výměře 232 m2, k. úz. Zubří, s panem XXxx 
na dobu neurčitou, za účelem skladování materiálu pro jeho 
podnikatelskou činnost s účinností od 7. 3. 2024, výpovědní 
lhůta 3 měsíce, nájemné 11 600 Kč/rok;
► poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na rok 
2024 TJ Lesana Zubří, z. s., jako příspěvek na odstranění 
závad na plynovém a elektrickém zařízení v budově čp. 341 
ve výši 200 000 Kč;
► poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města na rok 
2024 na organizaci dětského letního tábora ve výši 10 000 Kč;
► projektové záměry ZŠ Zubří pro investiční interven-
ce z Integrovaného regionálního operačního programu  
a pro čerpání prostředků určených na rozvoj funkčních úze-
mí (integrované nástroje ITI, IPRU a CLLD a další). Jedná se  
o venkovní učebny obou objektů ZŠ, úpravu zázemí a uče-
ben školní družiny a školního klubu, obnova vybavení školní 
jídelny, rekonstrukci střešních prostor a ekologizaci a moder-
nizaci energetické bilance provozu ZŠ. Předpokládané ter-
míny realizace jednotlivých projektů jsou roky 2025–2030.
Rada města odvolala
► na základě návrhu velitele JSDH Zubří členy JSDH 
paní XXxx a pana XXxx ke dni 6. 3. 2024.
Rada města doporučila
► Zastupitelstvu města Zubří (ZM) schválit bezúplatný 
převod nemovitosti. Jedná se o budovu Šatny TJ Lesana, 
včetně příslušenství, které je tvořeno přípojkou pitné vody, 
septikem a přípojkou zemního plynu, vše k. úz. Zubří, do 
vlastnictví Města Zubří od TJ Lesana Zubří, z. s.;
► ZM schválit podle příslušných ustanovení zákona č. 
128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, záko-
na č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

účinkující i veřejnost a nadstandardním vybavením velkého  
i malého sálu audiovizuální technikou. Až 238 diváků si bude 
moct na pohodlných sedačkách užívat digitální kino, kde se 
budou promítat nejnovější filmy. Dalších 50 míst nabízí malý 
sál v prvním patře, kde je k dispozici malé jeviště a dataprojek-
ce. Nelze zapomenout ani na méně viditelné, ale o to důležitěj-
ší úpravy, jako je nová kotelna nebo veškerá elektroinstalace.
Klub bude po své rekonstrukci nadále poskytovat zázemí 
místním spolkům. Své klubovny, zkušebny a dílny zde najdou 
folkloristé z VSPT Beskyd, Divadelní Spona, Swingband Zub-
ří, Dechová hudba Zubřanka, modeláři a nově také zahrádkáři. 
Z ohlasů prvních návštěvníků už nyní můžeme říct, že 
jsme rekonstrukcí získali jeden z nejmodernějších kultur-
ních stánků v okolí. Od letošního roku nebude Zubří zná-
mé jen jako město sportu, ale jako Zubří – město kultury 
a sportu.

Aleš Měrka, starosta

3Zuberské noviny - duben 2024

Rekonstrukce Klubu Zubří 
dokončena!



ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 283/2021 Sb., sta-
vební zákon, ve znění pozdějších předpisů, Zprávu o uplat-
ňování Územního plánu Zubří za období 04/2017-06/2023, 
jejíž součástí jsou pokyny pro zpracování Změny č. 3 Územ-
ního plánu Zubří, dle předloženého návrhu;
► ZM schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
města na rok 2024 Handball club Zubří, z. s., jako podporu 
extraligového družstva mužů ve výši 1 250 000 Kč.
Rada města jmenovala
► na základě návrhu velitele JSDH Zubří členy JSDH 
pana XXxx a paní XXxx s účinností od 7. 3. 2024.

Jednání RM 6/2024 se uskutečnilo dne 20. března 2024 
Rada města schválila
► nájemní smlouvy části nebytových prostor v objektu 
Klubu Zubří s VSPT Beskyd, s divadelním spolkem SPONA, 
se Základní organizací ČSZ Zubří, s Modelářským klubem 
SMČR, se spolkem Dechová hudba Zubřanka a s paní Lucií 
Říhovou. V nájemních smlouvách jsou uvedeny konkrétní 
pronajaté prostory, časové rozvrhy a podmínky pronájmu; 
► Příkazní smlouvu s panem XXxx na organizační práce 
režie v Klubu Zubří, promítání kina, ozvučení akcí, případně 
jednoduché osvětlení předem nastavenými programy;
► Příkazní smlouvu s panem XXxx na obsluhu světelné 
jevištní techniky při akcích v Klubu Zubří pořádaných nebo 
zprostředkovaných Městem Zubří (programování světelné 
konzole GrandMA3, práce operátora konzole při akcích, 
technická konzultace světelné jevištní techniky na místě, na-
stavování a zapojování světel);
► Příkazní smlouvu s panem XXxx na ozvučení akcí Klu-
bu Zubří pořádaných nebo zprostředkovaných Městem Zubří; 
► Provozní řád Klubu Zubří s účinností od 2. 4. 2024;
► uzavření Pojistné smlouvy č. 5508150090 s UNIQA 
pojišťovna, a. s., IČ: 49240480, jejímž předmětem je po-
vinné ručení a havarijní pojištění vozidla Škoda Octavia III, 
s účinností od 2. 4. 2024. Z důvodu ukončení leasingové 
smlouvy k 1. 4. 2024 a přechodu do vlastnictví města bylo 
třeba zajistit pojištění uvedeného vozidla. Roční pojištění ve výši 
8 196 Kč zahrnuje povinné ručení s limitem 100 mil. Kč při 
újmě na zdraví nebo usmrcení a 100 mil. Kč při újmě na ma-
jetku a ušlém zisku + allriskové havarijní pojištění (spoluú-
čast 5 000 Kč), které se vztahuje na rizika jako jsou havárie, 
vandalismus, odcizení, živel a poškození vozidla zvířetem 
(střet a okus) + pojištění výhledových skel bez limitu, spo-
luúčast 100 Kč + zdarma základní asistence + neomezený 
odtah vozidla při poruše v ČR a SR;
► Dodatek č. 9 k pojistné smlouvě č. 7720963704 s Ko-
operativa pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group, IČ: 
47116617. Vzhledem ke zvýšení pojistné částky, zvýšení  
a úpravě některých spoluúčastí dochází ke zvýšení celkové-
ho pojištění na 662 748 Kč, platba pololetně. Dodatek nabý-
vá účinnosti od 7. 4. 2024. Pojistné se týká veškerého movi-
tého i nemovitého majetku ve vlastnictví města;
► dle zákona č. 561/2024 Sb., ve znění pozdějších předpi-
sů, § 123, odst. 4, úplatu za poskytnutí předškolního vzdě-
lávání ve výši 500 Kč měsíčně s účinností od 1. 9. 2024. 
Částka je ve stejné výši jako ve stávajícím školním roce;

► uzavření Smlouvy o spolupráci při pořízení dat Digitál-
ní technické mapy Zlínského kraje se Zlínským krajem, IČ: 
70891320, a pověřila Mgr. Pavla Paseku k zastupování měs-
ta Zubří ve věci plnění této smlouvy;
► účetní závěrku, převod zlepšeného hospodářského vý-
sledku a roční odpisové plány Mateřské školy Zubří, IČ 
70874581, Mateřské školy DUHA, IČ 70874590 a Základní 
školy Zubří, IČ 70874603 k rozvahovému dni 31. 12. 2023;
► uzavření smlouvy o finančním pronájmu s následnou 
koupí najaté věci s ALD Automotive s. r. o., IČ: 61063916 
na vozidla Dacia Duster, Citroën Berlingo a Škoda Caroq.  
V roce 2020 byly se společností ALD Automotive, s. r. o., 
uzavřeny smlouvy o operativním leasingu na uvedená vozi-
dla na 48 měsíců. Vzhledem k ukončení smluv bylo rozhod-
nuto pokračovat v nájmu prostřednictvím finančního proná-
jmu s následnou koupí (54 měsíců).
Rada města vzala na vědomí
► ukončení Smlouvy o nájmu prostor využívaných k pod-
nikání výpovědí s šestiměsíční výpovědní lhůtou od společ-
nosti Gumkoles, s. r. o., IČ: 29394929. Jedná se o prostory             
v objektu Domu služeb, Zubří, Hlavní 79, o výměře 70,30 m2, 
které jsou využívány pro skladování zboží.
Rada města stanovila
► Pravidla pro přijímání a vyřizování petic a stížností. 
Na základě ustanovení § 102 odst. 2 písm. l) je rada města 
oprávněna stanovit pravidla pro přijímání a vyřizování petic 
a stížností. Tento předpis město Zubří nemělo, a proto byl 
navržen a schválen vnitřní předpis.
Rada města souhlasila
► s uspořádáním veřejné akce organizované Sborem dob-
rovolných hasičů Zubří, dne 4. 5. 2024 v době 14:00–22:00 
a vzala na vědomí předložené informace.

Jednání 1. ZM/2024 se konalo 14. března 2024
Zastupitelstvo města schválilo 
► Jednací řád Zastupitelstva města Zubří s účinností od  
14. 3. 2024;
► poskytnutí dotace z rozpočtu v rámci programové pod-
pory města na rok 2024 pro Swing band Zubří Jindřicha Do-
řičáka ve výši 80 000 Kč a uzavření příslušné veřejnoprávní 
smlouvy;
► poskytnutí dotace z rozpočtu v rámci programové pod-
pory města na rok 2024 pro Spolek Divadelní SPONA ve 
výši 65 000 Kč a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy;
► poskytnutí dotace z rozpočtu v rámci programové pod-
pory města na rok 2024 pro SH ČMS – Sbor dobrovolných 
hasičů Zubří ve výši 150 000 Kč a uzavření příslušné veřej-
noprávní smlouvy;
► poskytnutí dotace z rozpočtu v rámci programové pod-
pory města na rok 2024 pro Dechová hudba Zubřanka, spo-
lek ve výši 40 000 Kč a uzavření příslušné veřejnoprávní 
smlouvy;
► poskytnutí dotace z rozpočtu v rámci programové pod-
pory města na rok 2024 pro pana XXxx ve výši 70 000 Kč  
a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy;
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► poskytnutí dotace z rozpočtu v rámci programové pod-
pory města na rok 2024 pro Valašský soubor písní a tanců 
Beskyd, z. s. ve výši 350 000 Kč a uzavření příslušné veřej-
noprávní smlouvy;
► poskytnutí dotace z rozpočtu v rámci programové pod-
pory města na rok 2024 pro Římskokatolickou farnost Zub-
ří ve výši 120 000 Kč a uzavření příslušné veřejnoprávní 
smlouvy;
► poskytnutí dotace z rozpočtu v rámci programové pod-
pory města na rok 2024 pro TJ Lesana Staré Zubří ve výši 
350 000 Kč a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy;
► poskytnutí dotace z rozpočtu v rámci programové pod-
pory města na rok 2024 pro Handball club Zubří, z. s., ve 
výši 2 250 000 Kč a uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy;
► poskytnutí individuální neinvestiční dotace z rozpočtu 
města na rok 2024 pro Handball club Zubří, z. s., ve výši  
1 250 000 Kč pro extraligové družstvo a uzavření příslušné 
veřejnoprávní smlouvy;
► záměr města vložit vodohospodářský majetek města spe-
cifikovaný v přílohách Společnosti Vodovody a kanalizace 
Vsetín, a. s., formou zvýšení základního kapitálu společnosti 
nepeněžitým vkladem;
► realizaci projektů Parkoviště Sídliště 6. května u míst-
ní komunikace před mateřskou školou a Parkoviště Sídliště  
6. května u areálu MA namísto do rozpočtu na rok 2024 zařa-
zeného projektu Parkoviště Sídliště 6. května nad mateřskou 
školou;
► Zprávu o uplatňování Územního plánu Zubří za období 
04/2017-06/2023, jejíž součástí jsou pokyny pro zpracování 
Změny č. 3 Územního plánu Zubří;
► bezúplatný převod nemovitosti – budovy Šatny TJ Le-
sana včetně příslušenství, které je tvořeno přípojkou pitné 
vody, septikem a přípojkou zemního plynu, do vlastnictví 
města Zubří.
Zastupitelstvo města neschválilo 
► případnou koupi nemovitosti – provozního objektu pro-
dejny čp. 847, jež je součástí pozemku p. č. 2063, zastavěná 
plocha a nádvoří, o výměře 393 m2 s příslušenstvím, a po-
zemku p. č. 2064/1, ostatní plocha o výměře 638 m2, vše 
k. úz. Zubří, za cenu 6 200 000 Kč od Jednota, spotřební 
družstvo Vsetín.
Zastupitelstvo města vzalo na vědomí
► rezignaci Mgr. Martiny Piskořové na funkci člena Kont-
rolního výboru zastupitelstva ke dni 14. 3. 2024;
► rezignaci Ing. Vladimíra Krupy na funkci člena Kontrol-
ního výboru zastupitelstva ke dni 14. 3. 2024.

Za RM Anna Oplatková
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Upozornění na změnu 
volebních okrsků!!!
Z důvodu změny hranic volebních okrsků došlo u ně-
kterých čísel popisných ke změně volební místnosti. Od 
nadcházejících voleb do Evropského parlamentu, kte-
ré proběhnou 7. a 8. června 2024, a všech následujících  
voleb se bude tato změna týkat těchto čísel popisných:

Volební okrsek 1 Muzeum Zubří – depozitář
Ulice Hlavní
223p, 251p, 253p, 257p, 285p, 545p, 546p, 563p, 577p, 
824p, 961p, 962p
Ulice Sídlištní
1748p
Ulice ThDr. Metoděje Mičoly
45p
Ulice Václava Procházky 
423p, 424p, 425p 
Ulice Václava Sedláka
259p, 260p 

Volební okrsek 2 Klub Zubří – Miniscéna 
U Ludvíka
Ulice Hamerská
12p, 262p 
Ulice ThDr. Metoděje Mičoly
44p
Ulice Václava Procházky
42p, 43p, 168p 

Volební okrsek 3 Městský úřad Zubří
Ulice Hlavní
80p, 81p, 82p, 83p, 84p, 86p, 460p, 782p, 783p, 784p, 826p 
Ulice Převrátí
215p, 219p, 220p, 221p, 222p, 224p, 568p, 934p, 935p, 
936p, 937p, 938p, 939p, 940p, 1281p
Ulice U Domoviny
225p, 226p, 227p, 580p, 931p 
Ulice U Rozcestí
214p, 216p, 218p, 809p, 932p, 933p
Ulice Sportovní
1509p, 1510p, 1512p, 1513p 
Ulice Starozuberská
785p, 786p, 1457p 

 Eva Nečyporuková, evidence obyvatel

Dne 02.05.-03.05.2024 a 09.05.-10.05.2024 
bude městský úřad z důvodu 

čerpání dovolené 
uzavřen.

Děkujeme za pochopení.
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Informace o odpadovém 
hospodářství Města Zubří 
v roce 2023

Ukliďme Česko - ukliďme Zubří

V minulém roce město vynaložilo na svoz a likvidaci od-
padu celkem 7 736 169 Kč, z toho 5 177 755 Kč za svoz 
komunálního odpadu a 2 558 414 Kč za svoz tříděného, 
objemného, stavebního odpadu a bioodpadu.
Od firmy Ekokom, a. s., za zajištění zpětného odběru a vy-
užití odpadu z obalů město inkasovalo 1.405.482 Kč nazpět  
a od občanů bylo vybráno za provoz systému shromažďová-
ní odpadů 3 203 269 Kč (600 Kč/os).
Občané, předávající komunální odpad na místa určená 
městem, jsou povinni odděleně soustřeďovat následující 
složky, a to:
biologické odpady rostlinného původu, papír, plasty včetně 
PET lahví, sklo, kovy, nebezpečné odpady, objemný odpad, 
jedlé oleje a tuky, nápojové kartony, textil, elektro, směsný 
komunální odpad a stavební odpad.

Celkově občané odevzdali:
•	Nebezpečného odpadu 	 (200127) –   2,34 t
•	Objemného odpadu 	 (200307) – 162,94 t
•	Papíru a lepenky 	 (200101) – 110,27 t
•	Skla 	 (200102) –   60,27 t
•	Plastů 	 (200139) – 117,01 t
•	Směsného komunálního odpadu 	 (200301) – 820,084 t
•	Stavební směsi 	 (170904) – 293,07 t
•	Stavebních frakcí 	 (170107) – 428,16 t
•	Pneumatik 	 (160103) –   6,13 t
•	Textilu 	                –   14,423 t
•	Elektra 		    –   12,51 t
•	Betonové suti 	 (170101) –   22,8 t

Město Zubří má celkem 44 stanovišť na tříděný odpad,  
8 kontejnerů na elektro, 8 na textil a 10 na jedlé oleje. 
Disponuje 6 kontejnery na bioodpad, které jsou trvale 
přistaveny v Březovci, a sběrným dvorem, kde mohou 
lidé odkládat nebezpečný a objemný odpad, stavební 
frakce, oleje, pneumatiky a taky velká elektra. 
Vše je podrobně popsáno v Obecné závazné vyhlášce  
č. 2/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospo-
dářství, zveřejněné na webu města.
Občané jsou ze zákona povinni platit poplatek za odpad. 
Vše je popsáno v OZV o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství. Poplatníkem poplatku je fyzická 
osoba přihlášená ve městě nebo vlastník nemovité věci zahr-
nující byt, rodinný dům nebo stavbu pro rodinnou rekreaci, 
ve které není přihlášena žádná fyz. osoba.
Poplatník je povinen poslat správci poplatku ohlášení nej-
později do 15 dnů ode dne vzniku své poplatkové povinnosti. 
Od poplatku je osvobozena osoba, které poplatková po-
vinnost vznikla z důvodu přihlášení v obci a která je:
a) poplatníkem poplatku za odkládání komunálního odpadu 

z nemovité věci v jiné obci a má v této jiné obci bydliště, 
b) umístěna do dětského domova pro děti do 3 let věku, škol-

ského zařízení pro výkon ústavní nebo ochranné výchovy 
nebo školského zařízení pro preventivně výchovnou péči 
na základě rozhodnutí soudu nebo smlouvy, 

c) umístěna do zařízení pro děti vyžadující okamžitou pomoc 
na základě rozhodnutí soudu, na žádost obecního úřadu 

obce s rozšířenou působností, zákonného zástupce dítěte 
nebo nezletilého, 

d) umístěna v domově pro osoby se zdravotním postižením, 
domově pro seniory, domově se zvláštním režimem nebo 
v chráněném bydlení, nebo 

e) na základě zákona omezena na osobní svobodě s výjim-
kou osoby vykonávající trest domácího vězení. 

Od poplatku se osvobozuje osoba, které poplatková povin-
nost vznikla z důvodu přihlášení ve městě a která pobývá  
v jiné obci v ČR, přičemž je přihlášena na adrese ohlašovny 
MěÚ Zubří, U Domoviny 234, 756 54, Zubří.
Úleva ve výši 50 % se poskytuje osobě, které poplatková 
povinnost vznikla z důvodu přihlášení ve městě a která je 
po dobu obou pololetí (semestrů) v příslušném kalendářním 
roce studentem denního studia (SŠ, VŠ), mimo území města 
Zubří, pokud zde studuje a zároveň bydlí.
V případě, že poplatník nesplní povinnost ohlásit údaj 
rozhodný pro osvobození nebo úlevu ve lhůtách stanove-
ných touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvobození 
nebo úlevu zaniká.
Osvobození se provádí každoročně na základě žádosti po-
platníka doložené potřebným potvrzením.
Údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu je poplatník 
povinen ohlásit ve lhůtě do 30. listopadu příslušného ka-
lendářního roku. V případě, že poplatník nesplní povinnost 
ohlásit údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu ve lhůtách 
stanovených touto vyhláškou nebo zákonem, nárok na osvo-
bození nebo úlevu zaniká.
Úplné znění této vyhlášky je taky zveřejněno na webu města.

Eva Gazdíková, odbor výstavby

Ukliďme Česko je dobrovolnická úklidová akce, která 
probíhá na území celé České republiky. Už počtvrté se 
k této akci přidalo i Zubří, a to v termínu 5. dubna, což 
je o jeden den dříve než oficiální termín této celorepub-
likové akce. Je to z toho důvodu, že největšími uklízeči ne-
pořádku jsou žáci a učitelé druhého stupně základní školy. 
Více jak dvě stě školou povinných se vydalo různými směry, 
aby během celého dopoledne sbíralo a uklízelo různý od-
pad kolem cest, potoku, cyklostezky a v nedalekých lesích.  

K nim se již tradičně přidali zuberští turisté, kteří si vza-
li na starost Příčnou a okolí Starozuberského potoka,  
a členky Klubu žen, které se postaraly o pořádek kolem Cen-
tra. Kolik odpadu se nám letos podařilo sesbírat? Téměř půl 
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Nabídka práce (brigády) – správce Polyfunkční centrum

Termín nástupu: ihned

Specifikace pracovní pozice:
► 	 údržba a provoz Polyfunkčního centra, spoluúčast na 	

	 pořádání akcí, dohled nad dodržováním provozního 	
	 řádu,

► 	 práce na základě dohody o provedení práce (pracovní   
		  činnosti) – cca 80 hod./měsíc,
► 	 pružná pracovní doba (odpolední hodiny, víkendy),
► 	 vhodné pro muže v důchodovém věku nebo přivýdělek
 		  k zaměstnání.

Nabízíme:
►	 zajímavou práci ve sportovním prostředí,
►	 pružnou pracovní dobu,
►	 pravidelný příjem dle odpracovaných hodin.

Požadujeme:		
►	 spolehlivost,
►	 odpovědnost,
►	 pracovitost,
►	 výhodou kladný vztah ke sportu. 

Informace:
	 Josef Randus, sportovní referent – 725 900 767
	 Pavel Přikryl, správce sportovišť – 725 924 975

Město Zubří hledá správce 
Polyfunkčního centra

Vítání jara

tuny, přesně 480 kg!! Snad to půjde poznat a budeme mít 
Zubří zase o něco pěknější! Na závěr bychom chtěli poděko-
vat všem, kteří se této úklidové akce zúčastnili, hlavně dru-
hému stupni ZŠ, která vždy vyšle všechny třídy a v největší 
míře se tak postará o úklid! Dále chlapům ze správy zeleně, 
kteří v pátek průběžně sváželi odpad do kontejnerů, a také 
již zmiňovaným turistům a Klubu žen. Prostě všem, kteří jste  
v tomto aprílovém termínu přiložili ruku k dílu!!!

PR

VOLNÁ MÍSTA V DĚTSKÉ SKUPINĚ ZUBŘÍ
Od 1. 9. 2024

Zařízení je určeno pro děti rodičů, kteří se potřebují 
vrátit do zaměstnání.

	 provozní doba od 7.00 do 15.00 hod.
	 určeno pro děti od 1 roku do 3 let
	 individuální přístup 
	 podpora rozvoje ve všech oblastech 
	 možnost sociální vazby s dětmi a dospělými

Adresa provozovny: Sídliště 6. května 1109, Zubří 
Telefon: 777 485 451
Kontakt: Lubomír Sušila, tel: 727 808 057 
E-mail: susila@masroznovsko.cz
Web: mikrojesle-roznovsko.webnode.cz

Zprávy ze školky - MŠ Duha

Tak byl pojmenován edukační program v muzeu Rožno-
va pod Radhoštěm, kterého jsme se mohli zúčastnit s naší 
třídou Mravenečků z MŠ Duha Zubří. A co nás čekalo ve 
čtyřech valašských chalupách?
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Jarní tvoření s rodiči 
u Sluníček

Prvňáčkem na zkoušku

Návštěva knihovny

Ve středu 20. března předškoláci z MŠ Duha využili 
pozvání a přišli se podívat do zuberské základní školy.  

Co podívat! Děti usedly do lavic vedle svých starších ka-
marádů. Vyzkoušely si se vším všudy, jaké to je být žáčkem  
1. A a 1. B. Pestrá příprava a práce paní učitelek z prvních tříd 
prověřila formou her, soutěží a spolupráce naše školkáčky  
v mnoha dovednostech potřebných pro vstup do školy. Ur-
čovali například hlásky na začátku slova, ukázali, jak zdat-
ně umí počítat, rytmizovali, hráli si s písmenky a pro radost 

Ve středu 3. dubna třída Mravenečků z MŠ Duha na-
vštívila místní knihovnu v Zubří. Přivítala nás milá paní 
knihovnice Lenka Cabáková, která dětem ukázala prostory 
knihovny a seznámila je s jejími pravidly. Poté dětem přečetla 

1. Výroba smrtky neboli Moreny (Mařeny), kterou jsme  
s dětmi za zpěvu lidové písně upálili, abychom zahnali zimu 
a přivolali jaro.
2. Zdobení májičku (malý stromeček) pentlemi, který jsme 
opět za zpěvu lidové písně přinesli hospodáři, jenž nám po-
vyprávěl o rapačích a zdobení chalup na květnou neděli. 
Děti pak do pole zapíchly větvičky rozkvetlé vrby (kočičky) 
a dřevěné kříže, aby bylo pole ochráněno.
Naučili jsme se básničku (koledu) a za zvuků rapačů jsme se 
přesunuli do další chalupy. 
3. Zde jsme si povyprávěli o hodování na velikonoční svátky 
a dostali jsme malou ochutnávku jidášů s medem a pučálky 
(pražený hrách).
4. Poslední zastávkou byla chalupa, kde jsme si ukázali, jak 
se zdobily kraslice, a vyzkoušeli si technikou horkého vosku 
ozdobit námi přinesené vyfouklé vajíčko, které si pak děti 
odnesly domů.
Program byl naprosto skvělý a děti si jej náramně užily.

 Kateřina Třetinová

Ve středu 27. 3. 2024 jsme se společně s rodiči a dětmi 
sešli ve třídě Sluníček. Na programu jsme měli jarní tvo-
ření. Vůbec nám nevadilo, že byla Škaredá středa, všichni 
jsme se na sebe usmívali. Po úvodním přivítání se rodiče  
s dětmi pustili do práce. Domů si odnesli zajíčkové květi-
náčky s osením, slepičku, kuřátko a papírovou kuřátkovou 
tašku na vajíčka. Děkujeme rodičům za připravené dobroty, 
kterými jsme se během celé akce posilňovali. Akce se nám 
vydařila a už se těšíme na další setkání.

 Vlaďka a Iva

nechyběla ani písnička. Prvňáčci se nám pochlubili nejen  
s tím, co se již naučili, ale hlavně se svými notýsky s nespoč-
ty jedniček a hvězdiček. Naše děti tak z vyučování odcháze-
ly s nadšením a dotazy, kdy už také budou chodit do školy. 
Po chvilce her a uvolnění ve školní družině se děti proběhly  
a pohrály si na školní zahradě a plny pozitivních dojmů se 
těší na září, kdy už prvňáčky nebudou pouze na zkoušku. 

Za MŠ DUHA paní učitelka Markéta Trojáková 
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Sluníčka na dopravním hřišti 
ve Valašském Meziříčí

SPORTOVNÍ DOPOLEDNE V HALE

Velikonoce – svátek jara

Ve čtvrtek 14. března navštívili Čmeláčci a Berušky spor-
tovní halu, kde si pořádně zasportovali pod vedením hrá-
čů HC Zubří. Děti si zábavnou formou zaházely a zacvičily 
s míčem, zahrály hry a také zasoutěžily, přičemž rozvíjely 
veškeré své pohybové dovednosti. Děkujeme tímto Pepovi 
Malinovi za možnost pravidelně se tohoto sportovního dopo-
ledne účastnit a všem hráčům za skvěle připravené aktivity. 
Již teď se děti těší na další setkání. 

Za MŠ Sídliště Gabriela Kaňáková

Ve středu 20. 3. Sluníčka, Motýlci a Berušky vyrazili do 
skanzenu v Rožnově. Opět zde na děti čekal pestrý pro-
gram. V první chalupě jsme se rozloučili se zimou a vy-

provodili Mařenu na louku, kde jsme ji společně spálili nad 
ohněm. Za zpěvu jarních písní jsme se přesunuli do druhého 
stavení. Tam jsme si popovídali o velikonočních zvycích. 
Ve třetí chalupě nás čekala ochutnávka mazance a pučálky.  
V poslední dřevěnici jsme si namalovali vajíčka voskem. 
Program se dětem líbil a všechny byly natěšené na brzké  
Velikonoce doma. 

Děti z Berušek si vlastní Morenu odnesly do zuberského potoka. 
Veronika Ulrychová

z kouzelného kufříku pohádku „O perníkové chaloupce“. 
Děti se tak zapojily pomocí obrázků do společného povídá-
ní.  Dále si zopakovaly poznatky o jaru, kdy paní knihovnice 
přednášela básničky o kytičkách.  Na závěr si mohly vykres-
lit omalovánku a prohlížet si knížky.  
Tímto děkujeme za příjemně strávený den. 

Kateřina Třetinová

„Tú, tú tú, 
auto už je tu.“

Ve středu 10. 4. 2024 se vydala třída Sluníček směrem na 
dopravní hřiště ve Valašském Meziříčí. Počasí sice nebylo 
nic moc, ale přesto si to děti užily. Nejdříve se posilnily sva-
činkou, kterou jim připravily naše paní kuchařky, a pak už 
mohly vyjet. Jezdily přes křižovatky se semafory, po kruho-
vém objezdu, poznávaly značky. I když to některým dětem 
moc nešlo, tak to přesto zkusily. Po dvou hodinách jízdy se 
spokojené vrátily zpět do své mateřské školy. Už teď se těší-
me na další společné minivýlety.

Vlaďka Janošková

Zápis dětí do MŠ DUHA
6. 5. 2024 – 10. 5. 2024

Předškolní vzdělávání je povinné dle § 34, odst. 1, 
zákona 561/2004 Sb. od 1. 9. 2017 pro ty děti, které  
k 31. 8. daného roku dosáhnou 5 let.
Možnost pro podání žádosti:
►	 datovou schránkou školy – kkwpeqw, 
►	 e-mailem s elektronickým podpisem zákonného 
         zástupce,
►	 poštou na adresu: MŠ DUHA, Na Potoku 369, 
        756 54 Zubří, okres Vsetín,
►	 přijímání vyplněných žádostí v MŠ DUHA v době 
         od 9.30 hod. do 13.00 hod.

ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE K PŘEDŠKOLNÍMU 
VZDĚLÁVÁNÍ naleznete na našich webových strán-
kách + Kritéria pro přijímání dítěte www.msduha-
zubri.cz (pro rodiče – dokumenty).   

Bc.Vladimíra Janošková, ředitelka MŠ DUHA

Zprávy ze školky - MŠ Sídliště
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Výstava na Petrohradu Návštěva zámku Kinských

Předškoláci na návštěvě 
v základní škole

Zobáčky zpěvné, křídla 
k potlesku

V pondělí 25. 3. a úterý 26. 3. se děti naší školky šly na 
Petrohrad podívat na jarní výstavu. Děti viděly krásné 
jarní obrázky svých starších kamarádů, kteří již navštěvují 

školu. Také mohly vidět různé techniky zdobení velikonoč-
ních vajíček. Chtěli bychom moc poděkovat paní Ondřejové 
za příjemné povídání o Velikonocích.                                                                                                

Kolektiv MŠ Sídliště

Třídy Sluníček a Motýlků vyrazily za poznáváním ve-
likonočních tradic do zámku Kinských ve Valašském 
Meziříčí. Děti se seznámily s tradicemi Velikonoc, byly jim 
představeny různé výtvarné techniky zdobení vajíček, a na-
konec si zkusily samy vyrobit kraslice a uplést pomlázku. 

Za třídu Sluníček Irena Dukátová, 
za třídu Motýlků Anna Křenková

Ve středu 27. března navštívili předškoláci základní ško-
lu, do které se všichni moc těšili. Po příchodu jsme se roz-
dělili do tří skupin a navštívili tak všechny tři první třídy. Po 
pěkném přivítání nás čekala ve třídě jedna vyučovací hodina, 
ve které si děti vyzkoušely nejrůznější úkoly. Prvňáčci nám 
ukázali, co se všechno už naučili, a také pustili kamarády ze 
školky k sobě do lavice, kde si společně udělali i pracovní 
list. Na závěr jsme si také zazpívali a zakončili tak naši ná-
vštěvu.

 Tímto moc děkujeme paním učitelkám z prvních tříd za 
praktickou ukázkovou hodinu. Poděkování patří taktéž paní 
učitelce Simoně Palátové, která navštívila naši MŠ a připra-
vila si pro rodiče předškoláků krátké povídání o zápise do ZŠ 
a školní zralosti.

Gabriela Kaňáková

Takový byl skřivánčí březen. Zpěváčci a švitořílci trénovali, 
zvyšovali rozsah i laťku, na poslední chvíli měnili složení sbo-
rů, orchestrů a repertoáru. Pokusy hladce dospěly a dozrály až 
k poslednímu týdnu, v němž se stateční pěvci i s podpůrnými 
týmy vzájemně ocenili uznalým kýváním, ohromeným ztich-
nutím, výskotem nebo burácejícím potleskem, protože (jak 
prohlásila jedna trylkující slečna) si to všichni chtěli hlavně 
užít a ostatním ozdobit den.     

Diváci s porotou vybrali interprety nejpůsobivěji vykle-
nutých melodií:

1.třídy – zlato v hrdle Ella Pastorčáková 1. A, stříbro  
Ládík Ondruch 1. B  a Kristýna Tichá 1. B, bronz Sára 
Kolečková 1. C

Zprávy ze školy 
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Skupinky: 1. místo Lukáš a Marek Adámkovi 1. B, 
2. místo Johanka Vičíková a Kristýna Tydlačková 1. C, 
3. místo Vali Cabáková, Vali Lukáčová a Amálka Mar-
tinková 1. A

2. třídy – zlato v hrdle Viky Cabáková 2. B, stříbro Joli 
Petřeková 2. A a David Frýdl 2.A, bronz Bára Drda 2. A 
a Kája Stromšíková 2. B
Skupinky: 1. místo Viky Cabáková a Vali Kaděrková 
2. B,  2. místo Vítek Červenka, Aleš Foltýnek a Domča 
Dobeš 2. A,  3. místo Laura Pavelková, Viky Zahradilová, 
Stela Škrobáková a Anička Mizerová 2. C  a Oli Čejková 
a Kája Závadová 2. B
Cena za nejpoctivější přípravu a pestrý výkon 
– Rozárka Vavřínová, Dorotka Vavřínová, Verča Rump-
líková a Sofi Divínová 2. C

3. třídy – zlato v hrdle Adéla Kandlerová 3. A, stříb-
ro Lenka Fabišíková 3.A, bronz Beáta Křenková  3. B 
a Anička Křenková 3. C

Skupinky: 1. místo Beáta Křenková a Natálka Figurová 
3. B, 2. místo Eliška Horáková a Adéla Rubnerová 3. B, 

3. místo Kája Kubínová, Lucka Kubínová a Hanka Šmol-
dasová 3. B
Cena poroty a diváků – Jan Stoklasa 3. C

4. třídy – zlato v hrdle Silvie Ulrychová 4. A, stříbro Ri-
chard Sikel 4. A,  bronz Ema Kulišťáková 4. B
Skupinky: 1. místo Stela Krupová a Naty Sváková 4. A, 
2. místo Kája Mužíková, Elisabeth Kyselá a Nelly Majta-
nová 4. A, 3. místo Veronika Dobešová a Viky Černáková 
4. B, Matyáš Mendel a Kuba Satola 4. B

5. třídy – zlato v hrdle Juli Čejková 5. B,  stříbro Jin-
dřiška Eklová 5. B a Zuzka Petřeková 5. A, bronz Amál-
ka Hýblová 5. A a Maruška Křenková 5. B

Skupinky: 1. místo Franta Rubner, Adél Krupová, 
Klárka Petřvalská, Amálka Hýblová, Rozárka Mendelo-
vá a Ema Heraltová 5. A, 2. místo Juli Čejková a Jindřiš-
ka Eklová 5. B,  3. místo Lili Malinová a Barča Zemanová 
5. A

Gratulujeme a přejeme prozpívané jaro.  
S. Bludná
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Malý sál

Velký sál - stolová úprava

V pátek 15. 3. si III. a IV. oddělení školní družiny náramně 
užilo maškarního karnevalu. Všichni se převlékli do nád-
herných a důmyslných kostýmů, ve kterých si mohli naplno 
vychutnat ptačí tanec, makarenu a mašinku i s vagóny po celé 
délce chodby. Žáci si zasoutěžili a vydováděli se u různě ladě-
ných her. Také nesměla chybět malá módní přehlídka masek, 
na kterou se zvlášť těšily dívky. Vše bylo ukončeno bohatou 
tombolou, na níž měli velkou zásluhu rodiče.

 Vychovatelky ŠD Radka a Dáša

Družina mezi pohádkou 
a tancem

Mrkvičkový den ve školní 
družině
Ve čtvrtek 4. dubna bylo ve školní družině III. oddělení 
oranžovo. Děti slavily Mezinárodní den mrkve. 

Oblékly se do oranžova, dozvěděly se mnoho zajímavostí  
o mrkvi, zasadily semínko do truhlíku, vypracovaly pracov-
ní listy, kvízy, tvořily prostorovou papírovou mrkev a hlavně 
ochutnávaly. Nejdříve měly k obědu mrkvový salát, ve třídě si 
připravily jednohubky s pomazánkou, mrkvový čaj a mouč-
ník. Prověřily si zručnost se škrabkou či struhadlem. Syrovou 
mrkev jsme společně krájeli a strouhali na rozličné tvary. Děti 
poznamenaly, že to je tuze těžká práce!  Mrkvičkový den byl 
zajímavý, chutný, a hlavně zábavný!			        DV

Ve fotografiích Patrika Sikela.

Klub Zubří po rekonstrukci 
znovu ožívá

nový Klub zubří

Do našeho kulturního stánku se po covidových letech  
a následné rekonstrukci vrací nejen místní spolky, ale také 
řady návštěvníků akcí a nově také digitálního kina. Klub 
nyní disponuje jedním z nejmodernějších multifunkčních 
sálů v regionu, a cestu k nám proto vyhledávají nejen naše 
divácké stálice, ale také řada zvědavců ze Zubří i okolí. 
Vše, co se doposud v Klubu událo, bylo ohromnou zkouš-
kou pro celý komplex vybavení a současně také pro per-
sonál Klubu. V cestě za tím, aby se mohlo promítat, hrát 
divadlo nebo ozvučit muziku v rámci slavnostního otevře-
ní, stál celou dobu tým ze stavební firmy TECHARTSTAV,  
a. s., ale také naši zaměstnanci, včetně těch externích, kteří 
se starají o techniku. Bez nich by nebylo možné v současné 
době vůbec uvést celé zařízení k životu. Všem jim tímto 
děkuji a skláním se před nimi. 

LP

Kultura
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Promítání digitálního kina v Zubří
Už v dubnu se v Zubří roztočil kolotoč akcí, které postupně 
ukazují, co vše nově zabudované technologie umí. Pravidelně 
začalo promítat digitální kino. Zatím se tak děje pravidelně 
vždy ve středu a v neděli večer. Vstupenky do kina si budete 
moci do budoucna rezervovat online na adrese: www.mes-
to-zubri.cz/nakup-listku-online, zhruba týden před pro-
mítáním je bude možno online také zakoupit. Plánování 
premiér není na rozdíl od plánování starších filmů sázkou na 
jistotu, a už nyní se nám stalo, že byl naplánovaný film na po-
slední chvíli zrušen. Toto se údajně stává běžně, proto prosím 
sledujte aktuální informace na webu města (v kalendáři 
akcí) či na facebooku Klub Zubří. Pro kino připravujeme 
také nový instagramový účet. S ohledem na multifunkčnost 
sálu naše sedačky nedisponují vybavením pro občerstvení 
(odložení pití) ani nejsou svou výškou oddělené od ostatních 
diváků. Proto bylo rozhodnuto, že donášení občerstvení do 
našeho sálu není dovoleno. Prosím vás o respekt vůči ostat-
ním i k zařízení Klubu. 

Divadelní předplatné odstartovalo 
„těšínskou“ Baladou pro banditu 
V sobotu 6. dubna zavítali do Klubu poprvé divadelní 
předplatitelé. Zabili, zabili chlapa z Koločavy … znělo sbo-
rově z jeviště na začátku i na konci představení Těšínského 
divadla. 

Balada pro banditu v jejich podání se tak stala první hrou, jež 
vyzkoušela nové prostory Klubu. Na stranu jednu je to velká 
pocta, na stranu druhou ale také oříšek. Pro všechny herce, ale 
hlavně techniku a techniky to bylo jedno velké „poprvé“. Erži-
ka a její loupežník z koločavských lesů tak museli čelit i jiným 
nástrahám než těm, které jim pravidelně komplikují jejich ces-
tu k lásce v rámci děje známého Olbrachtova románu. Po dvou 
hodinách představení plného krásné muziky, světel i napětí, se 
přesto všem hercům dostalo dlouho trvajícího potlesku zcela 
zaplněného sálu Klubu Zubří.

Program pro předplatitele bude pokračovat již v květnu, 
a sice Bezrukým Frantíkem pražského Divadla Pod Pal-
movkou. Grotesku o klukovi, který nemohl obejmout svou 
milou, uvedeme v pátek 24. května od 18 hodin.

Divadelní představení mimo předplatné

Jaro v zuberském Klubu se nese především v duchu di-
vadla. První polovinu aprílového měsíce patřilo zuberské 
jeviště místním ochotníkům Divadelní SPONY s novin-
kou ZA HRANICE MOŽNOSTÍ, která byla uvedena 
19. a 20. dubna. 

Další příležitostí užít si ochotnické divadlo bude návštěva 
představení Divadla Chaos z Valašské Bystřice. Jejich ko-
medie s kriminální zápletkou nese název VRAŽDY A NĚŽ-
NOSTI a bude uvedena v pátek 10. května od 19 hodin 
večer.                                                                                     

LP

Velký sál, pohled z jeviště

Pohled z kabiny

Dubnový kulturní program  
v Klubu nabídl profesionální 
divadlo, přednášky a nově také 
promítání digitálního kina
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Petrohrad znovu ožil 
pestrobarevnou výstavou

Připravujeme: 

Po roční odmlce se na první jarní den opět otevřely dveře 
návštěvníkům do Výstavní galerie Petrohrad, kde je přiví-
tala výstava s názvem „Barvy jara“. Široká škála jarních 
barev, která k tomuto období patří, se projevila v umělec-
kých dílech žáků Základní školy Zubří, ale i v pestroba-
revných vajíčkách. 

Návštěvníci výstavy obdivovali širokou škálu uměleckých 
děl, včetně obrázků, keramiky a 3D objektů s motivy jara, kte-
ré byly vytvořeny různými technikami. Nechyběly ani symbo-
ly jarních svátků, jako jsou zajíčci a ptáčci, které vyrobily děti 
pod vedením svých učitelek. Vedle této inspirativní tvorby 
zaujala návštěvníky i drobná umělecká dílka vytvořená zku-
šenými mistry svého řemesla.
Krasličáři ze Zubří a okolí předvedli rozmanitost zdobených 
kraslic, od těch křepelčích až po pštrosí. Návštěvníci měli 
možnost ocenit tradiční techniku vyškrabování, kterou před-
stavily Božena Pařenicová, Naďa Šebestyánová a Svatava 
Pavlicová. V jejich dílech si pozorný divák všiml prvků z jem-
ných valašských výšivek.  Zuberská výšivka se stala inspirací 
pro slaměná vajíčka od Jaroslava Němce, držitele titulu Mis-
tra tradiční rukodělné tvorby Zlínského kraje, a Hanu Štusko-
vou ze Zubří, která ji přenáší do svých perníkových vajíček. 
Kromě tradičních metod zdobení vajíček – slámou, škrábá-
ním nebo voskovým reliéfem, byly na výstavě představeny  
i novější techniky. Návštěvníci si mohli prohlédnout kraslice 
ozdobené pomocí vrtání, obháčkování, dekorované bavlnkou, 
ubrouskem či drátkováním, které vznikly v rukou šikovných 
žen ze Zubří: Martiny Cabákové, Ladislavy Horákové, Mar-
kéty Hasalíkové, Martiny Kolečkové, Petry Maňákové, Petry 
Štroblíkové a Martiny Žáčkové. Výstava by nebyla kompletní 
bez tradičně malovaných vajíček, kde ukázaly svou zručnost 
Vendula Chládková a Petra Maňáková svými modrotiskový-
mi variantami. Kromě nich představil své malované kraslice 
rožnovský malíř Vladimír Bartošek, jehož každé zdobené va-
jíčko je originálním miniaturním obrazem.

A co ještě můžete očekávat? Můžete se těšit na úspěšnou vý-
stavu nazvanou „Pěkné kvítí z bílých nití“, kterou zapůjčí 
do našeho muzea Národní muzeum v přírodě v Rožnově pod 

Radhoštěm. Tato expozice přináší úžasný pohled do minulos-
ti, kde budeme obdivovat neuvěřitelnou fantazii, trpělivost  
a dovednost našich předků. Představí se vám jedinečné kvě-
tinové motivy, jako jsou pomněnky, růže, zvonky, karafiáty, 
fuchsie, obilné klasy, vinné hrozny a mnoho další motivů, jež 
byly pečlivě vytvořeny šikovnýma rukama a přeneseny na 
jemné bílé plátno, tyl a síťovinu.

Muzeum Zubří

Co na vás čeká o Zuberské muzejní noci?
Podvečer plný zábavy na téma Pásli ovce Valaši.
Celovečerní promítání | Ukázky řemesel | Zábavné úkoly 
pro děti a dospělé



Zprávy z knihovny

Farnost

Inzerce

(placená inzerce)

Ing. Jan Ježek, 
nabízím drobné zahradnické práce, údržby 

zahrad, tvarování živých plotů, ořezy 
ovocných stromů, návrhy a realizace 
okrasných záhonů, konzultace atp. 

Prostřední Bečva, tel.: 720 238 508.
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Noc s Andersenem se vyvedla
V pátek 5. dubna, termínu pro Noc s Andersenem neob-
vyklém, k nám zavítaly děti na každoroční tradiční pře-
spávačku. Noc jsme zahájili „pískohraním“, tvořením ba-
revných obrázků za pomoci písku, kdy děti daly prostor 
své fantazii a vyřádily se na barevných kombinacích.

Po večeři zajištěné šikovnými rodiči jsme se vrhli na oblíbe-
nou akci, hod vajíčkem. Skupiny dětí obdržely totožný mate-
riál, kterým měly obalit vajíčko tak, aby přežilo pád z okna 
zuberské knihovny. Tentokrát byla výzva ztížena o vytvoření 
padáku. Některá vajíčka přežila, některá ne, zjišťování výsled-
ku je vždy naplněno očekáváním, jásáním a pokřiky, ať už je 
výsledek jakýkoli.

Následovala tajemná procházka s baterkami v rukách po Zub-
ří, jejímž cílem po několika matoucích kličkách v zuberských 
ulicích byla potemnělá Výstavní galerie Petrohrad, kde na nás 
čekala muzejnice Erika. Děti si prohlédly výstavu a poté se 
vrhly na vyplňování tajenky. Po jejím úspěšném rozluštění 
získaly z rukou paní muzejnice sladkou odměnu s pohledni-
cí, která bývá každoročně k této události speciálně vytištěna.  

V knihovně si ji pak zájemci vypsali. Na závěr večera nechy-
běla samozřejmě pohádka.
Náročnější ranní vstávání bylo brzy zapomenuto, jakmile se 
po knihovně rozvinula vůně čerstvě upečených buchet z Tip 
Šopu, tímto jim posíláme díky, speciálně však Lukymu, který 
si kvůli snídani pro děti přivstal.
Noc s Andersenem se vyvedla, všechny děti nocování  
v knihovně zvládly, i ty, pro které to byla i premiéra 
ve spaní mimo domov a rodinu. A my se budeme 
těšit na další noc zase za rok!

Veronika Janů



Michaela Buroňová
zlatnice

Út
Čt

8:30 —12:00
8:30 —12:00

13:00 —15:30
13:00 —15:30

www.zlatnice-michaela.cz
tel.: 776 323 091
e-mail: jsem@zlatnice-michaela.cz

Hutisko-Solanec 627,756 62
Ve zdravotním středisku, vedle Lékárny

(placená inzerce)

Rizikové kácení, ořezy stromů, tújí, štěpkování, sečení, frézování pařezů, 
www.kos.ink, 604 792 455
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(placená inzerce)

(placená inzerce)



(placená inzerce)
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(pokračování z titulní strany)

Propozice Čokoládové trepky 2024 (zuberský atletický 
víceboj)
Disciplíny víceboje:
	 Běh – délka dle věku (50 - 60 metrů),
	 skok daleký z místa,
	 hod zuberskou metlou.
Stručná pravidla:
Jednoduchá pravidla každé disciplíny budou určena a vy-
světlena na místě v den akce a budou přizpůsobena věku 
účastníků. Dosažené výkony dětí určí pořadí v každé dis-
ciplíně i kategorii. Absolutní vítěze pak určí nejnižší součet 
pořadí z jednotlivých disciplín. Při rovnosti bodů určuje po-
řadí lepší dosažený čas v běhu.
Kdo se může zúčastnit?
Soutěž je určena pro děti do 12 let (ročník 2012 včetně)
Startovné: 50 Kč
Registrace dětí: 
Pouze on-line na https://sport.mesto-zubri.cz/
a) do 14. 5. 2024 – s bonusem v podobě účastnického trička,
b) 15. 5. – 13. 6. 2024 (do 24.00 hod.) nebo do naplnění kapa-
city 250 dětí.
Registrace na místě v den akce již nebude možná!
Registrace není závazná – přihlášené dítě je možné omluvit.
Z organizačních důvodů je počet dětí omezen (max. 250 atletů)!
Kategorie: dle ročníku narození
Závodní kategorie budou určeny dle počtu přihlášených dětí. 
Rozhodujícími kritérii budou věk a pohlaví dítěte.

ČOKOLÁDOVÁ TREPKA 2024 
Zimní olympiáda

Polyfunkční centrum 
otevřeno včetně 
tenisových kurtů

Výzvě 10 000 kroků 
zatím přeje počasí

Počasí nám přálo, proto už jsme mohli strávit Velikono-
ce v Polyfunkčním centru. Díky brigádám dobrovolníků 
a amatérských tenistů jsou už taky nachystány tenisové 
kurty a je možno si zahrát tenis jak za novou školou, tak  
u sokolovny. V průběhu následujících dní samozřejmě zpro-
vozníme i hřiště na plážový volejbal. K dispozici jsou kromě 
tenisových kurtů také hřiště s umělou trávou a povrchem, bě-
žecký ovál, workout či stůl na stolní tenis. Aktuální infor-
mace najdete na sportovních stránkách města a na FB 
stránkách Sportoviště města Zubří. Co se týče tenisu,  
k objednávání kurtů používejte on-line rezervační systém 
na sportovních stránkách města Zubří http://sport.mesto-
zubri.cz/. Kurty v areálu Polyfunkčního centra si můžete 
rezervovat také na telefonním čísle 725 490 445 u správců 
areálu. Ceny zůstávají stejné jako minulý rok, hodina hry 
stojí 120 Kč, permanentní vstupenka 1 500 Kč. 

Permanentní vstupenku je možné zakoupit u sportovního re-
ferenta (725 900 767) ve sportovní hale nebo u správce Poly-
funkčního centra (725 490 445). Přejeme hezkou hru!!!

PR

Na Velikonoční pondělí 1. dubna byla 
zahájena výzva 10 000 kroků a na rozdíl 
od minulého roku, kdy atakovaly teplo-
ty nulu, nám letos zatím počasí opravdu 
přeje. Teploty téměř letní, takže se většina ze 116 účastníků 
s chutí pustila do výzvy. Máme za sebou prvních osm dní 
a nevedeme si vůbec špatně. Celkově nám patří desátá příč-
ka, v městech do 10 tis. obyvatel nám patří prozatímní páté 
místo!  Největším počtem bodů zatím přispěl Michal Baroš 
(183,13), Marek Diviš (180,10) a Vladislav Jurák (176,12). 
Nejvíce zatím našlapali či naběhali Kateřina Holišová 
(214,89 km), Marek Diviš (200,13 km) a Petr Mičkal (194,9  
km). Do výzvy se přihlásilo i deset týmů, mezi těmi klasický-
mi  (4 až 10 členů) zatím vedou Šampióni s 1 123 body, druzí 

Ceny, odměny:
Pro všechny účastníky – diplomy, účastnické medaile,
pro účastníky registrované do 14. 5. 2024 – účastnická trička,
pro první tři v každé kategorii – medaile a věcné ceny.

PR
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V Zubříčku se bude hrát opět 
dvouhra

Hodnocení mezinárodního 
turnaje Prague Handball 
Cup 2024

Po minulém roce, kdy se v Zubříčku ode-
hrála čtyřhra, se letos můžeme těšit na 
dvouhru. Titul z před dvou let obhaju-
je Martin Janča, který ve finále porazil  
Jirku Ondřeje. 

Soutěž začíná 1. května a vše vyvrcholí závěrečným finále, 
které musí být sehráno nejpozději do konce září. Do soutěže 
je možné vstoupit kdykoliv, i v jejím průběhu (maximálně 
však do konce června), a to elektronickou registrací na we-
bových stránkách zubricek.mesto-zubri.cz. Výše startovné-
ho je 100 Kč na hráče.
Všechny novinky, registrace, propozice i pravidla najdete na 
http://zubricek.mesto-zubri.cz, kde budete mít také možnost 
sledovat pořadí soutěže. 

PR  

Již tradičně se o velikonočních svátcích konal v hlavním 
městě České republiky největší mezinárodní mládežnic-
ký halový turnaj v házené. Turnaje se letos zúčastnilo ne-
uvěřitelných 685 týmů z celého světa a hrálo se po celé 
Praze ve více než 40 halách.

V kategorii mladších žáků (ročník narození 2011, 2012) 
bojovaly v konkurenci 91 družstev rovnou dva týmy HC 
Zubří. Našim zkušenějším borcům (ročník 2011) se bohužel 
nepodařilo postoupit ze základní skupiny, ale chuť si spra-
vili, když se postupně probojovali až do finále Play-off B.  
V něm podlehli týmu z Berlína, který ovšem dokázali porazit 
v základní skupině.
Mladší žáci HC Zubří II se poprvé utkali s mezinárodní 
konkurencí. Z šesti zápasů se jim bohužel nepodařilo vyhrát 
ani jeden. Nasbírané cenné zkušenosti z průběhu celého tur-
naje jim však nikdo nevezme. Stejně jako spoustu zážitků, ať 
už ze zápasů, z prohlídky hlavního města, turnajové diskoté-
ky či Matějské poutě.
Nejdále se podařilo dojít starším žákům (ročník naroze-
ní 2009, 2010), kteří měli ve své kategorii 120 družstev. 
Vybojovali postup ze základní skupiny a v předkole Play-off 
A si poradili s týmem Házená Ledeč. Jejich cestu ale nako-
nec zastavila Dukla Praha. Velký dík patří všem hráčům za 
bojovnost, všem rodičům, kteří své ratolesti přijeli do Prahy 
podpořit, i všem trenérům a vedoucím, kteří s našimi hráči 
tento velký mezinárodní pětidenní turnaj absolvovali.

Tak jsme se dočkali a historicky první účast ve výzvě Do 
práce na kole je tady. Do výzvy se zatím zaregistrovalo 
18 948 nadšenců z celé České republiky, V době uzávěrky 
těchto Zuberských novin nás bylo za Zubří přihlášeno jen 
pět, tak doufejme, že do začátku výzvy bude tento počet vyš-
ší. Součástí startovního balíčku je hezké tričko, takže neza-
pomeňte - čím dříve se zaregistrujete, tím dříve ho budete 
mít doma. A co je vlastně hlavním cílem této výzvy? Ce-
loroční podpora městské cyklistiky a dalších druhů aktivní 
a udržitelné dopravy, usnadnit lidem zapojení bezmotorové 
dopravy do běžného způsobu života a ukázat, jaký dopad 
může mít zvolený dopravní prostředek na veřejný prostor. 
A hlavně děláte něco pro sebe a pro své zdraví. Jak na to? 
Registrujte se na stránkách pořadatelů dopracenakole.cz 
a připojte se k městu Zubří. Zároveň připomínáme, že tato 
výzva není jen pro cyklisty, ale také pro chodce a běžce, kteří 
se můžou plynule připojit z dubnové výzvy 10 000 kroků. 
Aktuální informace o výzvě můžete průběžně sledovat na 
sport.mesto-zubri.cz  a také FB skupině: Do práce na kole 
– Zubří. Zde se také dozvíte o Akcích na triko, které pro vás 
chystáme a které jsou bonusem pro aktivní účastníky.

PR

Začíná výzva Do práce 
na kole

jsou Neúnavní nomádi (1 1018) a třetí příčka patří Handball 
teamu (877), mezi partnerskými týmy jsou zatím nejlepší Ája 
a Mája (Andrea a Marek Divišovi). Aktuální informace mů-
žete sledovat v FB události Výzva 10 000 kroků – Zubří  
a na webu https://www.desettisickroku.cz/

PR
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Deník: Brankář házenkářů 
Zubří Krůpa: Vyrůstal jsem 
mezi nejlepšími
Dlouho čekal na svou příležitost, a když přišla, tak udělal to, 
co je mu vlastní. Chytil ji pevně oběma rukama. Brankář 
extraligových házenkářů Zubří Štěpán Krůpa byl dlouho 
ve stínu zkušenějších kolegů. Až letos si svými výkony řekl  
o pozici brankářské jedničky a vedení klubu se za důvěru 
odvděčil tím nejlepším způsobem. Nejvyšším počtem zá-
kroků v lize i solidní úspěšností.

„Je to neskutečné zadostiučinění. A zároveň i signál pro mladé 
kluky, že když se chce a jde se za tím, tak se to vyplatí,“ říká 
27letý zuberský odchovanec Krůpa.
Ani jeho výkony však nakonec nezabránily vyřazení ze čtvrt-
finále play-off. S Lovosicemi Zubřané prohráli 1:3 na zápasy.
„Jejich nastavený koncept je z dlouhodobého hlediska úspěš-
ný. Dvakrát po sobě se dostali do semifinále, udrželi si klíčo-
vé hráče a vsází i na spolupráci s mládeží,“ popisuje brankář 
Zubří.
Jaké jsou bezprostřední pocity po vyřazení?
Je to neskutečná hrdost za bojovnost, jak jsme bojovali jeden 
za druhého. Potvrdili jsme, že doma jsme silní. Na druhou 
stranu je to i zklamání, protože jsme od toho letos očekávali 
víc, než nástavbu o páté až osmé místo.
Měli jste na to Lovosice vyřadit?
Měli. Věřili jsme tomu do poslední chvíle. Páteční zápas tomu 
trochu napověděl, že i v sobotu to bude drama. Měli jsme ně-
jaké zdravotní problémy, ale to i Lovosice. Vsázeli jsme tro-
chu na únavu jejich klíčových hráčů, protože hrají jen se třemi 
spojkami a Trkovský ani nepřijel. Bohužel jsme ale nevyhráli.
Do domácích zápasů jste vyrukovali s vysunutou obranou, 
důsledek absencí?
Už jsme neměli co ztratit. Je to vrchol sezóny a ani jeden  
z týmů se nemá na co šetřit. Hráli jsme dva čtverku, abychom 
odřízli jejich spojky. Dařilo se nám to. Příležitost dostal mladý 
Kuba Cibulec, který rozebral Hniďáka na součástky. Většinu 
sezóny prožil ve stínu Mičkala, ale teď dostal jeden úkol, který 
splnil dokonale.

Výsledky mladších žáků HC Zubří I (ročník 2011):
MHK Piešťany (SVK) – HC Zubří I 		  24:16
HC Zubří I – BF Krems Langenlois (AUT) 		  16:27
HC Zubří I – SG AC/Eintracht Berlin (GER) 	 20:18
HC Zubří I – UKS Szczypiorniak Pulawy (POL) 	 16:18
TJ JM Chodov Praha – HC Zubří I 			  10:23
Osmifinále Play-off B:
XVI.Ker KMSE (HUN) – HC Zubří I 		  8:13
Čtvrtfinále Play-off B:
HC Zubří I – Házená Rokycany 			   29:8
Semifinále Play-off B:
HC Zubří I – Loko Vršovice 			   20:13
Finále Playoff B:
SG AC/Eintracht Berlin (GER) – HC Zubří I 	 26:17
Sestava mladších žáků HC Zubří I:
Bechný, Šimurda, Vodárek, Bílek, Hudák, Krupa, Němec, 
Pišček, Říha, Svák, Zídek, Kazík, Vlček, Onderka J.
Trenéři: Bechný T., Šimurda J.

Výsledky mladších žáků HC Zubří II:
ŠK Zemplín Trebišov – HC Zubří II		   22:7
HC Zubří II – XVI.Ker KMSE (HUN) 		  12:19
HC Zubří II – TSV Rosstal (GER) 			   11:22
HC Zubří II – ACS Sporting Ghimbav (ROM) 	 12:15
TJ Sokol Praha Vršovice – HC Zubří II 		  19:10
HC Zubří II – HSV Grimmen 1992 			  15:19
Sestava mladších žáků HC Zubří II:
Randus M., Koliba, Rapant J., Rapant M., Švrček, Holík, 
Halamíček, Holiš, Juříček M., Ulrych, Halata, Kašný, Kala, 
Frňka D.
Trenéři: Mika K., Juříčková I.

Výsledky starších žáků:
HC Zubří – HK Skriveri (LVA) 			   20:13
TJ Slavoj Děčín – HC Zubří 			   16:14
HC Zubří – SC DHfK Leipzig (GER) 		  10:21
HK Košice (SVK) – HC Zubří 			     8:10
HC Zubří – HBC Olomouc 1966 			   15:8

Předkolo Play-off A:
TJ Dukla Praha – HC Zubří 			   15:10
HC Zubří – Házená Ledeč 			   20:14
Sestava starších žáků:
Zeman J., Randus, Frňka, Mikulenka, Brokeš, Holiš, Juříček, 
Onderka D., Štěpán, Pavlíček, Orság, Onderka V., Gašpar, 
Zeman D., Vičan
Trenéři: Randus J., Orság P., Pavlíček T., Juříček T.

HC Zubří
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Do další sezóny můžeme počítat s další posilou! Kádr On-
dřeje Miky v příštím ročníku Chance Extraligy posílí na-
vrátilec Petr Šlachta.
Petr Šlachta je odchovancem TJ Rožnov pod Radhoštěm, 
avšak již v žákovských letech přestoupil do HC Zubří, v tom-

Další návrat odchovance! 
V příští sezóně můžeme 
počítat s Petrem Šlachtou

Lovosičtí na to ale brzy reagovali hrou bez brankáře. 
Zkřížilo vám to plány?
Takticky jsme se na to dobře připravili, ale štěstí stálo v sobotu 
o něco víc na straně Lovosic. Pravda je, že jejich spolupráce 
spojek s pivotem byla někde jinde. Nakonec nás jejich spojky 
přehrály.
Zranili se vám Havran se Šišákem a v sobotu i kapitán 
Mika. Jak moc to ovlivnilo sérii?
Jejich absence byla znát, ale bojovností je ostatní myslím do-
kázali obstojně nahradit. Nic jiného nám taky nezbylo. Musí-
me si vychovat nové obránce a koncepční přístup Ondry Miky 
by tomu mohl pomoct.
Jak se po vyřazení bude hledat motivace do posledních zá-
pasů sezóny?
Nejprve jdeme na Brno, proti kterému máme určitě šanci 
uspět. Na začátku sezony byli opravdu dobří. Měli dobře slo-
žený manšaft a šlapalo jim to. Ale teď jim to upadlo a může to 
hrát roli. Letošní vyřazení z Evropského poháru jim musíme 
vrátit.
Po odchodu brankáře Krupy jste se stal v týmu brankář-
skou jedničkou. Jaká je to zodpovědnost?
Cítím, že větší, ale snažím se dál chytat s ledovým klidem. Je 
vidět od hráčů i realizačního týmu nějaké očekávání a já se 
snažím tu šanci využít. Čekal jsem na ni šest nebo sedm sezón, 
kdy jsem se učil od nejzkušenějších gólmanů, jako je Malina, 
Orság a pak i Kuba Krupa. Myslím, že jsem vyrostl v nejlepší 
možné brankářské skupině, která tady mohla být.
Také máte nejvíc zákroků z celé ligy. Životní sezóna?
Vnímám to po osobní stránce jako zatím hodně úspěšnou 
sezónu, ale je to potřeba doklepnout do toho pátého místa.  
V Zubří jsem spokojený, v blízkosti mám skvělou práci. Jsou 
určité pilíře, na kterých ten úspěch stojí. Je to klid doma, super 
práce a klidná hlava. Samozřejmě musí hrát roli i nějaké štěstí, 
ale já jsem ho upřímně moc během těch sezón neměl. Jindy se 
naskytne ta příležitost mnohem dřív, ale beru to jako výhodu. 
Vychytal jsem se na Vsetíně a ve Zlíně.
Vedle sebe teď máte zkušeného Malinu i talentovaného 
Dufka. Asi ideální kombinace, což?
Myslím si, že klub se na nás gólmany mohl letos spolehnout. 
Hodně se s námi teď v klubu pracuje. Když jsem byl doros-
tenec, tak jsem chtěl chytat všechno a Pavel Dufek to má teď 
úplně stejně. V dorostu nemá v Česku takřka konkurenci. Je 
to příslib. Milan Malina nám zas předává zkušenosti, dokáže 
si výborně řídit obranu. Jsme tady teď tři brankáři a každý je 
úplně jiný.

Zdroj: Valašský deník, David Janošek

to družstvu také v roce 2011 poprvé okusil mužskou házenou. 
Přes hostování v prvoligové Bystřici pod Hostýnem a v neda-
leké Kopřivnici se od sezóny 2015/2016 stal nedílnou součástí 
extraligového družstva v Zubří, kde se postupně vypracoval 
ve velkou oporu družstva. Po ukončení studií se vydal na zku-
šenou do celku nejvyšší maďarské soutěže Dabás KC. Poté 
následoval přesun do Německa, konkrétně do družstva EHF 
Aue, kde působí dodnes.

Příchodem Petra chceme posílit post pivota, kde by 
Petr měl přinést zkušenosti ze zahraničních soutěží, ale 
i národního družstva a měl by tyto zkušenosti předávat 
mladším spoluhráčům.
HRÁČSKÁ KARIÉRA PETRA ŠLACHTY:
Mládež
• TJ Rožnov p. R.
• HC Zubří
Seniorské týmy
• HC Gumárny Zubří
• HK Bystřice p. H.
• KH Kopřivnice
• Dabás KC
• EHF Aue
Reprezentace
• 45 startů v seniorské reprezentaci ČR
• bývalý dorostenecký a juniorský reprezentant
• účastník EURO 2018 v Chorvatsku
• účastník EURO 2020 v Rakousku

Rozhovor Valašského deníku 
s Petrem Šlachtou
Druhá posila z druhé německé bundesligy. Extraligový klub 
Zubří zbrojí na příští sezónu. Po avizovaném návratu repre-
zentačního křídelníka Jakuba Hrstky nově ohlásil příchod 
dalšího zuberského odchovance. Po sedmi letech strávených  
v cizině se vrací pivot Petr Šlachta.
„Byly i nějaké další neurčité nabídky, ale když mě pak oslovil 
zuberský klub, tak jsme se s manželkou rozhodli vrátit. Byla 
to nejlepší volba,“ říká 31letý házenkář, který posledních šest 
sezón odehrál v německém Aue.
Ta letošní měla ale daleko od ideálu. Saský klub se nachází 
na úplném chvostu tabulky a s největší pravděpodobností jej 
čeká pád do třetí ligy. Urostlý pivotman navíc ztratil pevnou 
pozici v týmu.
„Letos jsem neměl moc dobrou sezónu, pořádně jsem odehrál 
tak čtyři zápasy,“ přiznává Šlachta.
Jak to?
Začínali jsme tuhle sezonu ve třech, ale v půlce září se vedení 
rozhodlo přivést čtvrtého pivota. A ten pak hrál v podstatě de-
vadesát procent času. Nikdo jiný si už moc nezahrál. Tak jako 
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tak jsem chtěl po této sezóně odejít. Měl jsem dojem, že by 
to chtělo změnu prostředí, nějakou novou výzvu, ale nečekal 
jsem, že budu odcházet za takových okolností. Ani nevím, co 
bylo tím důvodem. Nikdy mi neřekli, že by to z mé strany ne-
bylo dobré. I v letní přípravě se mnou byli spokojení.
Když pomineme tuto sezonu, jak jste byl v Německu spo-
kojený?
První čtyři roky byly super. Z toho důvodu jsem pak o další 
dva roky i prodlužoval. A to hrozilo, že spadneme do třetí ligy, 
což se pak i stalo. Byl tady super kolektiv a výborní fanoušci. 
I na třetí ligu nám tady chodila vyprodaná hala, kolem sedm-
nácti set lidí. Herně mi to dalo hodně. Škoda poslední sezóny. 
Aue nemělo nikdy ambice postupovat do první bundesligy. 
Jeden rok se nám povedlo, že jsme byli pátí. To byla hodně 
dobrá sezóna. Ale většinou byl cíl udržet se ve druhé lize.
Vracíte se do Zubří natrvalo?
Jeden z těch důvodů, proč se vracíme, je i to, že se už nebudu 
snažit o profesionální kariéru někde v zahraničí. Že začnu po-
malu i s civilním životem a budovat kariéru po házené. Kdyby 
ale přišlo něco hodně zajímavého ze zahraničí, tak bych o tom 
asi uvažoval. Každopádně nejdu do Zubří s cílem, abych se 
dostal ven. Mám vystudovanou informatiku, tak bych si rád 
našel práci v oboru.
Na co se nejvíc těšíte?
Jsem zvědavý, jak mi to půjde. Jestli budu stíhat tu zuberskou 
rychlou házenou, jak to vždycky bývalo. Vrátím se v úplně 
jiné pozici, než ve které jsem odcházel. Najednou budu asi je-
den z nejstarších hráčů v týmu. Bude to nová výzva, ale těším 
se na návrat domů a na české prostředí.
Ze Zubří jste odcházel jako nejlepší střelec týmu. Vaše role 
se ale za roky změnila, je to tak?
Jo, je. Tenkrát to byla pro mě v Zubří hodně dobrá sezóna, 
házel jsem i sedmičky, což dost pomohlo. První čtyři roky v 
Aue jsem chodil jen do obrany, byl jsem tu jako specialista 
obranář. Vloni jsem hrál i v útoku. Ale je pravda, že hlavně 
jsem tady měl na starost obranu.
V zahraničí jste si zahrál v Maďarsku a Německu, dva asi 
dost odlišné světy, nebo ne? 
V Maďarsku jsem byl jen rok, tak nevím, jak moc jsem ho 
poznal do hloubky. Bylo to ale úplně jiné fungování. Kolikrát 
jsme tam hráli pomalu ve školních tělocvičnách, i když to byla 
první liga. Ten tým čerstvě postoupil a nevěděli moc, jak co 
dělat a co zařizovat. Přišli tam zahraniční hráči, kteří tam do té 
doby nebyli. Nějakou dobu s tím bojovali. V Německu to bylo 
naopak normální. Kultura kolem házené je tady úplně někde 
jinde, než v Maďarsku.
Sledujete výkony svých budoucích spoluhráčů?
Něco jsem viděl, ale ne všechno. Bohužel se jim nepoved-
lo postoupit do semifinále, i když to byla i dost otázka štěstí. 
Výsledky byly vyrovnané. Určitě bude v Zubří na čem stavět 
do dalších let. Moc lidí tam osobně neznám, takže to bude 
zajímavé.
S vaším bývalým spoluhráčem a budoucím trenérem On-
dřejem Mikou jste už byl v kontaktu?
Zatím jsme spolu nemluvili. Ale věřím, že teď na to bude čas, 
když Zubří pomalu končí sezona.
Co reprezentace, uzavřená kapitola?
Myslím, že jsem pořád v širší nominaci, ale jak jsem teď ne-

hrál, tak mi žádné pozvánky nechodily. Vloni v lednu jsem 
byl na několika srazech a přátelácích. Těžko říct, jak na tom 
do budoucna budu, jestli si mě trenér nějak všimne. Nikdy v 
mládí jsem nedoufal, že bych byl tak dlouho v reprezentaci. 
Nakonec jsem celkem stabilně jezdil pět nebo šest let. Užil 
jsem si toho daleko víc, než jsem kdy doufal. Takže jestli už 
mi žádná pozvánka nikdy nepřijde, tak s tím asi dokážu žít 
(úsměv).

Zdroj: Valašský deník, David Janošek

Novým trenérem HC ROBE Zubří bude od příští sezóny 
zkušený zuberský odchovanec Ondřej Mika. I přestože  
o budoucím působení v klubových strukturách mluvil již 
při svém návratu z Francie, nabídka trenérského postu 
ho překvapila. „Nečekal jsem to. Počítal jsem spíše s tím, že 
bych ještě aktivně hrál. Na trénování se ale těším, bude to pro 
mě nová výzva,“ uvádí. Jakou má Ondra trenérskou vizi 
a co na jeho novou roli říkají spoluhráči, se dočtete v roz-
hovoru. 

Co jsi říkal na nabídku stát se novým trenér HC ROBE 
Zubří?
Musím se přiznat, že pro mě nabídka trénovat áčko byla pře-
kvapením. Počítal jsem spíše s tím, že bych ještě aktivně hrál. 
Když se ale Peter Dávid rozhodl v Zubří nadále nepokračovat, 
vedení mě oslovilo s tím, jestli bych o to měl zájem. Pak už to 
šlo docela rychle. Nerozhodoval jsem se dlouho. Věděl jsem, 
že vedení chtělo mít tuto záležitost brzy vyřízenou, a také, že 
kluci v šatně čekají, kdo bude novým trenérem. Chtěl jsem to 
všem co nejvíce usnadnit a asi za týden, kdy jsem vše důklad-
ně probral s rodinou a svými nejbližšími, jsem na to kývl. 
Bylo něco, nad čím jsi při svém rozhodování hodně pře-
mýšlel?
Asi to, že jsem chtěl být ještě i nadále aktivním hráčem. Mys-
lel jsem na to, že tímto krokem mi končí éra, kdy jsem hrál 
házenou řekněme pro zábavu, protože ta trenéřina je daleko 
náročnější z hlediska míry zodpovědnosti, kompetentnosti, 
psychického tlaku a tak dále. Proto jsem váhal, kvůli té herní 
stránce. Ale myslím si, že je to přirozené a potvrdili to i mí 
přátelé z řad končících sportovců, že ta chuť hrát stejně ne-
zmizí jen tak.
Je nějaká možnost, abys byl hrajícím trenérem?
Ano, někteří to takto praktikují, já toho ale nejsem zastáncem. 

Ondřej Mika: Mosty pálit 
nebudu. Na práci Petera chci 
navázat, ale přidám k tomu 
svou vizi
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Teď na konci sezóny jsem měl párkrát možnost vyzkoušet si 
trénovat a zároveň hrát, ale já jsem takový, že když vím, že 
budu nastupovat do zápasu, že se na to důkladně připravuji 
a na trénincích se soustředím na svůj výkon. Proto zastávám 
názor, že role trenéra a hráče nejdou skloubit tak, abych obě 
dokázal zastávat na 100 %.
Jaké máš zkušenosti s trénováním?
Je pravda, že zkušenosti mám spíše s mladšími kádry. Ve 
Francii jsem trénoval děti do 14 let, pak do 16 let. V Zubří 
trénuji přípravku, takže úplně malé děti. Měl jsem ale možnost 
vyzkoušet si vypomáhat i u dospělé házené, například Honzo-
vi Bašnému u národního týmu nebo ve francouzském Nantes 
a Štrasburku v první lize. Takže nějaké zkušenosti mám, ale 
bude to pro mě i tak velký skok. Doufám, že ta doba, kdy si 
na sebe budeme s týmem vzájemně zvykat, bude co možná 
nejkratší.
Momentálně jsi stále hráčem, jsou ale nějaké věci, nad kte-
rými již třeba teď přemýšlíš jako trenér?
Samozřejmě jsou tady okolnosti, které jsem jako nastupující 
nový trenér musel s vedením řešit dopředu, ale stále mi běží 
platná smlouva hráče, takže pro kluky jsem pořád ještě spolu-
hráč. I když samozřejmě v šatně se na toto téma již vydatně 
vtipkuje a parodované hlášky ze seriálu Okresní přebor jsou 
na denním pořádku. Ale jak říkám, já jsem zatím stále součástí 
týmu jako hráč a nedívám se na to tak, že bych měl situaci  
v klubu nějak významně hodnotit nebo cokoli klukům říkat.
Co na to, že budeš trenér, říkali kluci v kabině?
Někteří byli v šoku, někteří to očekávali, ale vesměs mohu 
říct, že mě v tom podpořili. Přiznám se, že jsem z toho měl 
jisté obavy, protože všichni kluci mě zatím znají z jiné stránky. 
Myslím ale, že ví, jaký jsem byl jako hráč a jak jsem k trénin-
kovému procesu přistupoval. 
Co říkáš na změny v týmu, které vás od příští sezóny čekají?
Kádr se určitě od příští sezóny promění. Odchází dost výraz-
ných členů zuberského týmu, ale myslím, že vedení klubu se 
snaží na tyto odchody reagovat. Věřím, že pokud se podaří 
dojednat všechny přestupy nových posil, které jsou v plánu, 
že budeme mít příští sezónu solidní tým.
Chystáš se pokračovat ve stylu tréninků, jaký tady zavedl 
tvůj předchůdce Peter Dávid?
Každý trenér má svůj osobitý styl, takže vím, že je několik 
věcí, které bych chtěl v budoucnu dělat jinak než Peter. Nic-
méně z jeho práce, kterou tady v Zubří udělal například s mla-
dými hráči a které si moc vážím, budu určitě čerpat. Není to 
tak, že bych měl v plánu pálit mosty, spíše na něj chci navázat 
a přidat k tomu svou vizi a dotáhnout věci tam, kam si myslím, 
že je měl v plánu směřovat i Peter. Máme s vedením takovou 
vizi, že bychom chtěli tým více stabilizovat, aby tady po kaž-
dé sezóně nebyly tři, čtyři odchody, ale abychom pro hráče 
vytvořili podmínky, kdy se budeme společně dívat na horizont 
minimálně tří let dopředu.  
Jak se na trénování těšíš?
Mám z toho respekt a určitě jsem trochu nervózní. Přirovnal 
bych to k předzápasovému stresu. Bude to zase něco nového. 
Ale je to pro mě výzva, jak kariérně, tak i po osobní stránce 
mě to určitě v mnoha ohledech obohatí. Věřím, že to dobře 
dopadne. 

Pro HC Zubří připravila Kamila Krupová

Spojení Tomáš Mičkal a Handball Club Zubří potrvá i do 
příští sezóny! Klub se s levým křídlem a střelcem téměř 
100 branek v letošním ročníku Chance Extraligy dohodl 
na uplatnění opce, a „Vápna“ tak uvidíme v dresu Zubří 
i v další sezóně. 

Komentář sportovního ředitele Josefa Mazáče:
„Všichni v klubu jsme rádi, že se nám podařilo rychle dohod-
nout na uplatnění opce na další sezónu, kterou měl Tomáš ve 
smlouvě. Věříme, že si aktuální střeleckou formu přenese i do 
následující sezóny a také rozšíří řady zkušených hráčů ne je-
nom na ploše, ale i v šatně. Tome, ať se daří.“
Komentář Tomáše Mičkala:
„Chtěl bych poděkovat klubu a vážím si toho, že naše spolu-
práce pokračuje. Fyzicky se cítím pořád velmi dobře, takže ani 
nebyl důvod něco měnit. Čekají nás určité změny, ale věřím, 
že si všechno sedne a budeme co nejvíce dělat radost našim 
skvělým fanouškům.“
Véčko, ať se ti stále daří!

HC Zubří

Zuberští lyžaři ukončili závodní sezónu 2023/2024. Se-
zónu, kterou v její velké části nejen na území 
České republiky provázely komplikace spojené 
s teplým počasím a nedostatkem sněhu.    I přes 
nepřízeň počasí se podařilo odjet většinu naplá-

novaných republikových závodů, horší to bylo s těmi kraj-
skými. Námi organizovaný krajský závod v polovině ledna 
byl díky špatným sněhovým podmínkám na Pustevnách 
posledním.
Během března jsme se zúčastnili krajského závodu v Jesení-
kách a týden na to jsme strávili víkend ve Vysokých Tatrách na 
Mistrovství Slovenské republiky. V sobotu na naše starší žáky 
čekal sprint klasickou technikou a v neděli vytrvalostní závod 
volně na 5 km. A dařilo se. Nejlepším umístěním bylo zlato 
Elišky Kuráňové v sobotním sprintu.

Mistrovství SR ve Štrbském plese se zúčastnili čtyři starší žáci.

S kanonýrem Tomášem 
Mičkalem i do další sezóny

Lyžaři ukončili zimní sezónu
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Naši dorostenci ve stejný víkend závodili na zbytcích sněhu 
na Horních Mísečkách, kde probíhalo Mistrovství ČR doros-
tenců a dospělých. Martin Volný, Vojtěch Prstek a Bára Po-
rubová zaznamenali výkonnostní posun a v neděli si parádně 
zazávodili ve štafetách. Našim dorostencům byli přiděleni do 
týmu kvalitní běžci, což Báře Porubové po jejím finiši na po-
sledním úseku vyneslo III. místo, a tedy se postavila na stupně 
vítězů na Mistrovství České republiky.
Děkujeme všem, kteří se na zajištění činnosti našeho oddílu  
v uplynulé sezóně podíleli.
Aktuality, termínovou listinu a výsledky najdete na našich 
facebookových a internetových stránkách.

Petr Volný
www.lyzarizubri.cz

Ve čtvrtek 28. března se konalo v České Lípě juniorské 
Mistrovství České republiky v boxu, kterého se zúčastnil 
i Boxing klub Zubří. Tato velká sportovní událost přilákala 
nejlepší boxerské talenty z celého Česka, aby soupeřili o titul 
mistra republiky. 

Zuberská rodačka Natálka Švecová se stala nejlepší čes-
kou biatlonistkou ve své kategorii dorostenek W16. Celá 
soutěž byla velice vyrovnaná a o vítězce rozhodl až posled-
ní domácí závod v Novém Městě na Moravě.

V prosinci 2023 odstartoval zimní sezónu IBU  CE  Regional  
Cup v Novém Městě na Moravě.
Po tvrdé přípravě, která probíhala ve Švédsku, čekal na Na-
tálku její první závod v dorostenkách. Závodní víkend zvládla 
úspěšně a ve vytrvalostním závodě se umístila na 3. místě a ve 
sprintu na 2. místě.
V lednu 2024 se konalo 1. kolo ČP dorostu v Jablonci nad 
Nisou. Vytrvalostní závod Natálce nevyšel dle jejích představ 
a umístila se na 14. místě. Druhý den se zadařilo na střelnici 
a dotáhla to ve sprintu na krásné 2. místo! Další kolo České-
ho poháru opět probíhalo v Jablonci nad Nisou. Ve sprintu se 
Naty umístila na 9. místě a ve stíhacím závodě, který se konal 
na druhý den, to vytáhla na krásné 4. místo. V únoru se zajíž-
dělo do sousedního Slovenska, kde probíhal IBU CE Regional 
Cup Osrblie. Na tomto závodě byla velice silná konkurence 
biatlonistek ze Slovenska a Polska.
 Ve sprintu jela Natálka na krev, skvěle zastřílela na střelnici 
a na krku jí na stupni vítězů visela ZLATÁ MEDAILE! Další 
den bojovala, běh měla skvělý, ale bohužel střelba ji odsunula 
na 8. místo. Výsledek v první desítce v takové konkurenci je 
každopádně obdivuhodný.
Další kolo 3. ČP v Letohradu bylo zrušeno kvůli nedostatku 
sněhu.
V březnu proběhlo 4. kolo ČP dorostu v Novém Městě na 
Moravě. Byl to poslední závod sezóny, který se konal i přes 
nepříznivé sněhové podmínky. Tudíž to byla i poslední šance 
na body do celkového hodnocení žebříčku ČP, kdy se rozho-

Mladá zápasnice zazářila 
na MČR juniorů v boxu

Nejlepší českou biatlonistkou 
W16 se stala Natálie Švecová!!!

Jednou z účastnic, která reprezentovala Zubří, byla talen-
tovaná mladá zápasnice Valentina Krejčí. S odhodláním  
a vášní se postavila svým soupeřkám a svou bojovností do-
kázala získat krásné druhé místo.
,,Jsme na Valentinu hrdí. Je to odměna za tvrdou práci, kte-
rou odvádí na tréninku. Každá účast na turnajích je pro klub 
velice přínosná a čím dál tím více se dostáváme lidem do po-
vědomí. Na závěr bychom ještě rádi poděkovali městu Zubří  
a ostatním sponzorům za jejich neocenitelnou podporu,‘‘ řekli 
trenéři Boxingu Zubří Jakub a Jiří Bambuchovi. 

(TH)
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dovalo o nejlepší biatlonistce ČR v kategorii dorostenek W16. 
Ve sprintu si Natálka zajela pro krásné 3. místo a druhý den 
pro 4. místo. Tímto skvělým výsledkem si zajistila PRVEN-
STVÍ v celkovém žebříčku Českého poháru a stala se nejlepší 
biatlonistkou ve své kategorii dorostenek! GRATULUJEME.
Natálie Švecová vyhrála dvakrát po sobě Český pohár. V roce   
2023 v žačkách ještě oblékala dres klubu biatlonu Rožnov pod 
Radhoštěm. Letos se jí ve velké konkurenci podařilo prvenství 
obhájit v barvách nového klubu Nového Města na Moravě.
Natálce moc GRATULUJEME! Hlavně i k úspěchům mimo 
sportovní odvětví. Jak vše zvládá s lehkostí a úsměvem na 
tváří. Žije ve sdíleném bytě, kde jí čekají každodenní činnosti  
v domácnosti. V Novém Městě na Moravě studuje na sportov-
ním gymnáziu.

V dubnu odjíždí Naty do Norska na Mezinárodní festival, 
kde bude reprezentovat Českou republiku! Na tento zá-
vod jedou pouze vítězové celkového umístění v žebříčku. 
Z celé České republiky jedou pouze 4 biatlonisti (2 chlapci 
a 2 dívky). Natálce budeme držet pěsti, aby jí vše vyšlo dle 
představ a očekávání. Aby si Norsko užila a nabrala cenné 
zkušenosti a zážitky
 Jsme na tebe obrovsky pyšní! Celá rodina a kamarádi ti fandí! 
PS: Jeď si stále to svoje, a hlavně – ŽDÍMEJ, VĚŘ, POKORA!

Hrdá manažerka Natálie Švecové

Seznam akcí 
na sportovištích
města Zubří v květnu 2024

sportovní hala robe arena

Neděle 5. 5.
08.00 hod. 	T urnaj minižactva
 		  turnaj minižáků v házené
15.00 hod. 	 HC Zubří - Lovci Lovosice 
		  22. kolo 1. ligy mladších dorostenců
17.00 hod. 	 HC Zubří - Lovci Lovosice 
		  22. kolo 1. ligy starších dorostenců

Sobota 11. 5.
08.00 hod. 	L esana Zubří - DHK Zora Olomouc B 
		  11. kolo OLK-ZLK ligy ml. žákyň
09.15 hod. 	SK  Žeravice/Velká Bystřice 
		  - Lesana Zubří 
		  11. kolo OLK-ZLK ligy mladších žákyň
11.00 hod. 	T urnaj minižactva 
		  turnaj nejmenších v házené

Sobota 18. 5.
09.00 hod. 	T urnaj minižactva 
		  turnaj nejmenších v házené

Neděle 19. 5.
08.00 hod. 	 Žákovská liga 
		  6. kolo starších žáků 

Sobota 25. 5.
08.00 hod. 	 HC Zubří B - HC Zubří A 
		  12. kolo zlínské ligy starších žáků
09.30 hod. 	 HC Zubří A - HK Bystřice p. H. 
		  12. kolo zlínské ligy starších žáků
11.00 hod. 	 HC Zubří B - HK Bystřice p. H. 
		  12. kolo zlínské ligy starších žáků
12.00 hod. 	T urnaj minižactva 
		  turnaj nejmenších v házené

Neděle 26. 5.
08.00 hod. 	 HC Zubří A - HC Zubří B 
		  12. kolo zlínské ligy mladších žáků
09.15 hod. 	 HC Zubří A - Fatra Slavia Napajedla B 
		  12. kolo zlínské ligy ml. žáků
10.30 hod. 	 HC Zubří B - Fatra Slavia Napajedla B 
		  12. kolo zlínské ligy ml. žáků
14.00 hod. 	S HK Veselí n. M. - Lesana Zubří 
		  12. kolo OLK-ZLK ligy st. žákyň
15.25 hod. 	SK  HFP Prostějov - SHK Veselí n. M. 
		  12. kolo OLK-ZLK ligy st. žákyň
16.50 hod. 	L esana Zubří - SK HFP Prostějov 
		  12. kolo OLK-ZLK ligy st. žákyň
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fotbal

Sobota 4. 5.
10.00 hod. 	FC  Zubří - Nový Hrozenkov/VKK 
		  15. kolo starší přípravky

Neděle 5. 5.
10.00 hod. 	FC  Zubří - TJ Sokol Branky 
		  16. kolo OP mladších žáků
16.30 hod. 	FC  Zubří - Hošťálková/Kateřinice B 
		  17. kolo OP mužů

Sobota 11. 5.

10.00 hod. 	FC  Zubří - H. Bečva/Pr. Bečva 
		  17. kolo starší přípravky

Neděle 19. 5.
10.00 hod. 	FC  Zubří - SK Rajnochovice 
		  18. kolo OP mladších žáků

Sobota 25. 5.
10.00 hod. 	FC  Zubří - FC Dolní Bečva 
		  10. kolo starší přípravky

Neděle 26. 5.
16.30 hod. 	FC  Zubří – TJ Sokol Hovězí 
		  20. kolo OP mužů

připravujeme  

Sobota 15. 6.
13.00 hod. 	Č okoládová trepka – Zimní olympiáda
	 12. ročník Dětského dne včetně atletického 	
	 víceboje
Sobota 22. 6.
08.30 hod. 	O  pohár starosty města Zubří
	 12. ročník turnaje ve dvouhře mužů
Sobota 23. 6.
08.30 hod. 	L adies OPEN
	 1. ročník turnaje ve čtyřhře
                                       Více informací na sport.mesto-zubri.cz

Pátek 3. 5. 2024 od 19.00 hodin
ŠVANCI SHOW – JÁ SU JÁ

Stand-up show. Přijďte se podívat a užít si legraci, popovídat 
si s legendou fotbalu, moderátorem, bavičem a dát si třeba 
fotku nebo si nechat cokoliv podepsat. 
Vstupné: 490 Kč

Pátek 10. 5. 2024 od 19.00 hodin
DIVADELNÍ SPOLEK CHAOS

VRAŽDY A NĚŽNOSTI

Komedie s kriminální zápletkou v podání ochotnického divadla 
z Valašské Bystřice.
Režie: Miroslav Cáb.  Hrají: Jan Závorka, Lucie Nováková, 
Michaela Cábová, Jůlie Fukalová, Josef Šturma, Honza 
Novák, Alena Poledníková, Jakub Šenkýř
Vstupné: 150 Kč

Pátek 24. 5. 2024 od 18.00 hodin
DIVADLO POD PALMOVKOU

BEZRUKÝ FRANTíK

Groteska o klukovi, který nemohl obejmout svou milou.
Autoři: Tomáš Dianiška a Igor Orozovič
Režie: F. X. Kalba
Hrají: Jakub Albrecht / Vojtěch Fülep, Tereza Dočkalová / 
Barbora Kubátová, Nataša Mikulová / Pavla Gajdošíková, 
Tomáš Dianiška, Igor Orozovič / Denny Ratajský, Adam 
Vacula a další
Černočerná groteskní komedie inspirovaná skutečností. 
Příběh tělesně postiženého tvrdohlavého kluka, který usiluje 

klub zubří
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kino klub zubří
změna programu vyhrazena

Středa 1. 5. 2024 od 18.00 hodin
JAK ZACHRÁNIT DRAKA
Mládeži přístupný • V českém znění
Animovaný • Španělsko / Čína, 2024, 98 min 
Režie: Salvador Simó, Li Jianping 
Scénář: Ignacio Ferreras, Rosanna Cecchini 
Hudba: Arturo Cardelús 
Ve starověké Číně byli draci a lidé přáteli, ale lidská 
chamtivost ukončila jejich spojenectví a tato kouzelná stvoření 
se stala kořistí. Posledního z nich teď drží v zajetí krutý císař. 
Jednoho dne krmení drakovi přinese malá sirota jménem Ping 
a brzy se ukáže, že ona je tou vyvolenou, která jediná ho může 
zachránit. Na jejich cestě za svobodou je pronásleduje zlý 
čaroděj a lovec draků. Tito nepravděpodobní spojenci se však 
musí naučit pomáhat si a chápat jeden druhého. Aby přežili 
a Ping splnila své poslání, musí najít odvahu, o které nikdy 
nevěděla. Už nemůže být tím bázlivým, plachým sirotkem, 
jakým bývala kdysi. Stala se z ní opravdická hrdinka, která 
musí zachránit draka. (Forum Film CZ)
Vstupné: 130 Kč

Středa 8. 5. 2024 od 18.00 hodin
KROTITELÉ DUCHŮ: ŘÍŠE LEDU
Mládeži přístupný • V českém znění
Dobrodružný / Sci-fi / Fantasy / Komedie
USA, 2024, 115 min 
Režie: Gil Kenan • Scénář: Gil Kenan, Jason Reitman 
Hrají: Mckenna Grace, Finn Wolfhard, Paul Rudd, Carrie 
Coon, Kumail Nanjiani, Patton Oswalt, Logan Kim, Celeste 
O'Connor, Emily Alyn Lind, James Acaster, Bill Murray... 
Ve snímku Krotitelé duchů: Říše ledu se rodina Spenglerových 
vrací tam, kde to všechno začalo, tedy do legendární 
hasičské stanice v New Yorku, aby zde její členové spojili síly  
s původními Krotiteli duchů. Ti mezitím vybudovali přísně 
tajnou laboratoř, jejímž účelem je posunout chytání duchů na 
zcela novou úroveň. Když ale do našeho světa prostřednictvím 
starobylého artefaktu proniknou zlé síly, musejí novopečení 
Krotitelé duchů i staří veteráni vynaložit veškeré úsilí na 
to, aby ochránili svůj domov a zachránili celý svět před 
příchodem nové doby ledové. (Falcon)
Vstupné: 140 Kč

Neděle 12. 5. 2024 od 18.00 hodin
OPIČÍ MUŽ
Nepřístupné pro děti do 15 let • V původním znění s titulky
Akční / Thriller • USA / Kanada, 2024, 121 min
Režie: Dev Patel 
Scénář: Dev Patel, Paul Angunawela, John Collee 
Hrají: Dev Patel, Sharlto Copley, Sikandar Kher, Pitobash 
Tripathy, Sobhita Dhulipala, Vipin Sharma, Makrand 
Deshpande, Ashwini Kalsekar, Adithi Kalkunte 

Neděle 5. 5. 2024 od 18.00 hodin
A MÁME, CO JSME CHTĚLI
Nevhodný mládeži do 12 let • V českém znění
Drama / Komedie • Slovensko / Kanada, 2023, 101 min
Režie: Michal Kunes Kováč
Scénář:  Maroš Hečko, Tomáš Dušička, David Cormican
Kamera: David Hofmann
Hudba: Stephanie Copeland

Hrají: Eva Holubová, Bolek Polívka, Anna Šišková, Ady 
Hajdu, Jana Kovalčiková, Jan Budař, Judit Pecháček, Daniel 
Fischer, Dávid Hartl, Juraj Loj, Éva Bandor…

Poslední den společného Československa se na silvestrovský 
večírek schází jedna velká federální rodina. Setkají se ještě 
jako bratři, rozejdou se už jako cizinci. S každou další 
borovičkou se zvyšuje šance, že někdo něco někomu řekne  
a že se něco stane... Budete nám scházet, Slováci. 
Vstupné: 130 Kč

UPOZORNĚNÍ!

Představení DIVADLA UNGELT BRÁCHA plánované 
na pondělí 6. 5. 2024 bylo z provozních důvodů divadla 
přesunuto na nový termín, a sice středu 27. 11. 2024. 
Zakoupené vstupenky zůstávají v platnosti. V případě, že 
vám nový termín nevyhovuje, kontaktujte nás na odboru 
kultury (571 659 447, kultura@mesto-zubri.cz).

o vymanění se z daného osudu i prostředí a který je nucen 
na pozadí novodobých českých dějin svádět veliký zápas  
o lidskou důstojnost...
Tato inscenace získala nominaci v Cenách divadelních 
kritiků za Poprvé uvedenou českou hru v roce 2019  
a Jakub Albrecht získal Cenu za mužský herecký výkon. 
Zařazeno do Divadelního předplatného 2024. Vyprodáno!
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Středa 15. 5. 2024 od 18.00 hodin
KRÁLOVSTVÍ PLANET A OPIC 
Nevhodný mládeži do 12 let • V původním znění s titulky
Akční / Sci-fi • USA, 2024, 138 min 
Režie: Wes Ball • Scénář: Wes Ball 
Kamera: Gyula Pados • Hudba: John Paesano 
Hrají: Freya Allan, Peter Macon, Owen Teague, William H. 
Macy, Kevin Durand, Sara Wiseman, Neil Sandilands, Eka 
Darville, Lydia Peckham 

Režisér Wes Ball přichází s čerstvým a strhujícím příběhem 
z Planety opic, který se odehrává v budoucnosti, několik 
generací od vlády lidoopa Cézara. V té době jsou opice na 
planetě dominantním živočišným druhem a lidé musejí přežívat 
v úkrytech. Zatímco nový opičí tyran buduje své království, 
jistý mladý lidoop podniká strastiplnou cestu, během níž se 
musí vyrovnat s minulostí a učinit náročná rozhodnutí, která 
budou mít zásadní vliv na budoucnost opic i lidí. (Falcon)
Vstupné: 140 Kč

Neděle 26. 5. 2024 od 18.00 hodin
GARFIELD VE FILMU 
Mládeži přístupný • V českém znění.
Animovaný / Dobrodružný / Komedie / Rodinný
USA / Velká Británie, 2024, 101 min 
Režie: Mark Dindal 
Scénář: David Reynolds, Mark Torgove 
Světoznámý kocour Garfield, který nesnáší pondělky, miluje 
lasagne a nejraději by prospal život uvnitř v pohodlí, se vydá 
ven do nepohody na velké dobrodružství! Po nečekaném 
návratu jeho dlouho pohřešovaného otce Vica se Garfield  
a jeho psí kamarád Odie musí zříci spokojeného života v suchu 
a pomoci Vicovi provést jednu velice riskantní loupež. (Falcon)
Vstupné: 150 Kč

Středa 22. 5. 2024 od 18.00 hodin
KASKADÉR 
Nevhodný mládeži do 12 let • V českém znění
Akční / Komedie / Drama • USA, 2024, 128 min 
Režie: David Leitch • Scénář: Drew Pearce 
Kamera: Jonathan Sela 
Hrají: Ryan Gosling, Emily Blunt, Aaron Taylor-Johnson, 
Hannah Waddingham, Winston Duke, Stephanie Hsu, Teresa 
Palmer, Lee Majors, David Collins, Zara Michales... 

Kaskadér Colt Seavers (Ryan Gosling) býval hvězdou svého 
oboru, dokud se při jedné obzvlášť náročné akční scéně cosi 
nepokazilo. Následkem nekontrolovaného pádu z velké výšky 
skončil Colt s pošramoceným tělem i egem. Rozhodl se dát 
filmovému průmyslu definitivní sbohem, a dokonce kvůli tomu 
dal kopačky krásné a nadějné režisérce Jody (Emily Blunt). 

Po roce poflakování mu ale otrne, a tak celkem vděčně přijme 
nabídku ambiciózní producentky na roli dubléra akční hvězdy 
Toma Rydera (Aaron Taylor-Johnson) v připravovaném 
ambiciózním sci-fi filmu. Když se ale dozvěděl, že ten film točí 
jeho bývalá láska Jody, určitě si řekl: „Kdybych to býval věděl, 
tak bych sem býval nechodil.“ A to není jediný malér. Celé 
natáčení míří do kytek, protože klíčový herec Tom Ryder se 
vypařil neznámo kam. A Colta pověří jeho nalezením, protože 
umí rány rozdávat i přijímat a nikomu nebude chybět, když i on 
náhodou zmizí. To vše rázem postaví Coltovy životní priority 
na hlavu. Uvědomí si, že mu svět filmu strašně chyběl, že 
režisérka Jody je jeho životní láska a že když nenajde hvězdu 
jejího filmu živou a práceschopnou, možná jí to zničí kariéru. 
Na jednoho obyčejného kaskadéra je to hodně slušná nálož. 
Protože jak sám říká: „Nejsem hrdina, jsem jen dublér.“ 
(CinemArt) • Vstupné: 150 Kč

Když byl Chlapec (Dev Patel) hodně malý, vyprávěla mu 
matka legendu o mýtickém opičím králi Hanumanovi, 
který pomáhal bezmocným, stíhaným útlakem i křivdami.  

Pak mu přímo před očima matku zavraždí představitelé moci  
a chlapci dojde, že žádný Hanuman neexistuje. Možná i proto 
už jako dospělý v masce opičáka obráží nelegální zápasy, kde 
se nechává do krve ztlouct populárnějšími zápasníky. V těch 
nejtemnějších uličkách města hledá cestu k „těm nahoře“, 
kteří mu před lety tak fatálně ublížili. Když ji nakonec objeví, 
promění se v impozantní a zároveň děsivý nástroj pomsty, jenž 
ho má zbavit všech stínů z jeho minulosti. Dokáže to sám?  
A co se s ním stane, až na téhle cestě lemované smrtí dorazí 
na konec? (CinemArt)
Vstupné: 140 Kč
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Čtvrtek 30. 5. 2024 
MUZEJNÍ NOC – PÁSLI OVCE VALAŠI
Muzejní odpoledne a večer plné zábavy pro děti a dospělé. 

Muzeum Zubří, hlavní 824
Vzdělávací centrum Jana Koláčka  

30 Zuberské noviny - duben 2024

MUZEUM ZUBŘÍ 
– VÝSTAVNÍ GALERIE PETROHRAD

Od pátku 26. 4. 2024 do neděle 26. 5. 2024
PĚKNÉ KVÍTÍ Z BÍLÝCH NITÍ
Přijďte s námi obdivovat neuvěřitelnou fantazii, trpělivost 
a dovednost našich předků. Výstava představí jedinečné 
květinové motivy, jež byly pečlivě vytvořeny šikovnýma 
rukama a přeneseny na jemné bílé plátno, tyl a síťovinu.
Vernisáž: Mimořádně v pátek 26. dubna 2024 od 17.00 hodin 
Otevírací doba: Středa až pátek od 14.00 do 17.00 hodin 
Vstupné: dobrovolné  

VENKOVNÍ AKCE / OSTATNÍ

Sobota 18. 5. 2024 od 9.00 hodin, prostranství u Klubu

METLÁŘSKÝ JARMARK 
A TRADIČNÍ KÁCENÍ MÁJE
Tradiční Metlářský jarmark s Dětskou folklórní přehlídkou 
a kácením máje v podání VSPT Beskyd. Stánkový prodej, 
kolotoče a bohatý doprovodný program. K poslechu i tanci 
hrají: Swing Band J. Dořičáka, DH Zubřanka a k večerní 
zábavě kapela ASTMATIC.

Pátek 10. 5. 2024 v 18.00 hodin

Lidová galerie U Dvou koček 
Anděl na Stezce Českem ….  Jana 
Janíčková 
Povídání o tom, co obnáší stát se andělem na 
Stezce, po které se může vydat každý z nás. Seznámení se 
s nekomerčním projektem party nadšenců, kteří se spojili 
s Klubem českých turistů a společně vám nabízí možnost 
vyrazit na krásnou a zajímavou cestu přes celou naši republiku. 
Vstupné dobrovolné

Pondělí 13. 5. 2024 od 9.30 hodin, Klidové centrum

seniorcup petanque, mÖlkky

Středa 29. 5. 2024 od 18.00 hodin
SMRŠŤ 
Nepřístupné pro děti do 15 let • Mysteriózní / Thriller
Slovensko / Česko, 2024, 122 min 
Režie: Peter Bebjak • Předloha: Jozef Karika (kniha) 
Scénář: Peter Balko 
Hrají: Aňa Geislerová, Tomáš Maštalír, Éva Bandor, Michal 
Režný, Ladislav Bédi, Adrian Jastraban, Ivan Letko, Marek 
Geišberg, Eva Máziková 

Hlavním hrdinou filmu Smršť je forenzní psycholog Martin 
Lang (Tomáš Maštalír), který přijíždí spolu s manželkou 
Pawlou (Anna Geislerová) do lázní v horách. Daleko od 
civilizace si chtějí odpočinout a zkusit zachránit vztah. 
Procházejí vážnou partnerskou krizí, která pramení z hluboko 
ukrytého traumatu, a tento pobyt je pro ně ultimátem – buď 
svoje problémy překonají, anebo se každý vydá vlastní cestou. 
Koloběh rutinních dní však naruší příchod tajemné zásilky 
– balíku s důkazním materiálem z vyšetřování tragického 
případu. Odesílatelem je Langův kolega psycholog. Ten od 
něj potřebuje pomoc v případě známém jako „jízda smrti“, 
na jehož konci byli čtyři mrtví. Lang se zpočátku zdráhá, ale 
postupně podlehne neznámé síle, která ho k tragické události 
přitahuje. (Bontonfilm) • Vstupné: 140 Kč


